
Výroční zpráva
2018



4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

14

16

16

17

18

18

19

19

20

20

20

21

21
 

21

22

22

23

23

24 
25

26

31

42 
43

44

46

47

48

50
51

78

78

80

O společnosti
Profil společnosti

Základní údaje o společnosti

Předmět podnikání

Úvodní slovo předsedy představenstva

Vrcholové orgány společnosti a její management

Zpráva o podnikatelské činnosti

Oblast hlavní činnosti

Výnosy z tarifu

Přepravní kontrola

Statistika dotazů, stížností a pochval

Plzeňská karta

Vybrané ukazatele dle trakcí

Nehodovost

Struktura vozového parku

Ostatní podnikatelské aktivity

Dopravní úsek

Úsek Drážní cesty

Středisko Veřejného osvětlení

Středisko Světelného signalizačního zařízení

Investiční politika

Obnova vozového parku

Technické zhodnocení vozů

Pořízení a technické zhodnocení
nemovitého majetku

Ostatní investice

Financování

Stav majetku společnosti

Zasedání představenstva

Události po rozvahovém dni

Zprávy o PMDP 
Zpráva dozorčí rady

Zpráva nezávislého auditora

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Výsledky hospodaření  
Struktura majetku, výnosů a nákladů 

Rozvaha v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Přehled o peněžních tocích

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přílohy výroční zprávy 
Příloha v účetní závěrce

Příloha č. I - Organizační struktura

Příloha č. lI - Přehled o vývoji majetku

Kontakty

Obsah



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., dále jen PMDP, jsou 

provozovatelem městské veřejné dopravy osob na území 

města Plzně a jeho přilehlém okolí. Obyvatelé a návštěvníci 

Plzně mají k dispozici rozsáhlou síť 49 linek s délkou přes 

585 kilometrů. Všechny trakce plzeňské městské veřejné 

dopravy (tramvaje, trolejbusy a autobusy) přepravily za rok 

2018 celkem přes 115 miliónů cestujících.

Na začátku roku byl PMDP svěřen provoz a údržba 

světelného signalizačního zařízení v Plzni, tedy světelně 

řízených křižovatek a samostatných světelně řízených 

přechodů pro chodce.

Od poloviny května do konce června probíhal pilotní provoz 

revizorů specialistů. Cestující v městské veřejné dopravě se 

tak mohli setkat se speciálními smíšenými hlídkami revizorů 

PMDP a strážníků Městské policie Plzeň. Cílem bylo zvýšení 

komfortu poctivých cestujících. Během pilotního provozu 

bylo zkontrolováno téměř 30 tisíc cestujících, přičemž 

více než 3 tisíce cestujících bylo vyloučeno respektive 

nepřipuštěno k přepravě. Vzhledem k pozitivním ohlasům 

cestujících jsme se po dohodě s Městskou policií rozhodli 

pokračovat ve standardním režimu, a to celoročně.

Na konci srpna byla spuštěna nová mobilní aplikace 

s názvem Moje PMDP, která je dostupná pro telefony 

se systémem Android a iOS. Aplikace nabízí přehled 

odjezdů z konkrétní zastávky, vyhledává spojení, upozorní 

na dopravní nehody nebo jiné události, které mají vliv na 

zpoždění vozů MHD. K dispozici je také interaktivní mapa 

nebo zastávkové jízdní řády, které jsou po prvním stažení 

dostupné i offline.

V polovině září byl představen nový projekt Karkulka – 

plzeňský carsharing. Jedním z hlavních cílů projektu je 

ulevit městu od ulic přeplněných auty a zklidnit individuální 

automobilovou dopravu.

V září byla spuštěna společná kampaň Sdružení dopravních 

podniků ČR „Řidič – hrdina všedního dne“, do které se 

kromě PMDP zapojilo dalších 7 dopravních podniků. 

Reklamní spot s jistou mírou nadsázky představoval 

povolání řidiče MHD, ale zároveň uchazečům vyzdvihl 

největší benefity daného dopravního podniku.

V rámci plánované rekonstrukce tramvajové vozovny na 

Slovanech bylo v listopadu uskutečněno několik nočních 

prohlídek, na kterých se veřejnost měla možnost přesvědčit 

o současném nevyhovujícím technickém a kapacitním 

stavu vozovny a o nutnosti celkové rekonstrukce. 

V prosinci historicky poprvé vyjela do plzeňských ulic 

Vánoční tramvaj, která se u našich cestujících setkala jen 

s pozitivními reakcemi.

Profil společnostiO společnosti

O společnosti  5



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl B, 

vložka 710, dne 1. května 1998.

Obchodní firma: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČO: 252 20 683

DIČ: CZ25220683

Datum založení: 1. květen 1998

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál zapsaný k 31. prosinci 2018: 973 014 000 Kč

Zakladatel a jediný akcionář: statutární město Plzeň

• opravy ostatních dopravních prostředků 

• zámečnictví, nástrojářství 

• obráběčství 

• revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení 
v provozu 

• výroba elektřiny 

• provozování dráhy tramvajové na území města Plzně 

• provozování dráhy trolejbusové na území města Plzně 

• výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

• provozování autoškoly  

• vodoinstalatérství, topenářství 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami 

• provozování akreditovaného střediska pro provozování 
výuky a výcviku v rámci zdokonalování odborné 
způsobilosti řidičů 

• silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče 

• silniční motorová doprava - nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí 

• silniční motorová doprava - nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí 

• provozování drážní dopravy 

• silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 

• vydávání elektronických peněz malého rozsahu 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Základní údaje o společnosti Předmět podnikání

6  O společnosti O společnosti  7



PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI

Předseda představenstva:  Mgr. Michal Kraus, MSc       

Místopředseda představenstva: Ing. Jiří Šneberger

ČLENOVÉ PŘEDSTAVENSTVA

Libor Kojzar, Ing. Jan Michálek, Ing. Stanislav Šec

VÝBOR PRO AUDIT

Předsedkyně výboru pro audit: Ing. Ivana Pechmannová

ČLENOVÉ VÝBORU PRO AUDIT

Ing. Josef Nocar, Ing. Václav Zikmund

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI

Předseda dozorčí rady:  Mgr. David Zrostlík

Místopředseda dozorčí rady: Mgr. Michal Vozobule

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY

Do 22. 6. 2018: Pavla Dražanová, Ladislav Horn, Ing. Jiří Lodr, Robert Pašek, Irena Rottová, Ing. Pavel Rödl, Bc. Petr Šustáček

Od 22. 6. 2018: Petra Chmelířová, Ing. Jiří Lodr, Tomáš Mráz, Dis., Robert Pašek, Irena Rottová, Ing. Pavel Rödl, Bc. Petr Šustáček

VEDENÍ SPOLEČNOSTI

Ekonomický ředitel:  Ing. Miroslav Kočica, MSc

Dopravně provozní ředitel:  Ing. Jiří Ptáček, MBA

Ředitel úseku Plzeňská karta: do 31. 3. 2018 Mgr. Martin Chval, od 1. 6. 2018 Ing. Radomír Kozler

Ředitel úseku Drážní cesty: Josef Vracovský

Vážené dámy, vážení pánové,

rekapitulace roku 2018 nabízí obrázek dobře zvládnutého 

roku. Organizace dopravy nebyla ani tentokrát věcí 

jednoduchou. Stavební úsilí ve městě si vyžádalo celou řadu 

zásahů do pravidelného chodu dopravy, a kladlo tedy 

i značné nároky na čerpání přesčasové práce. To vše 

v situaci, kdy dosud trval nepříznivý stav na trhu práce, tedy 

nebyl k dispozici požadovaný počet řidičů. Poděkování patří 

všem zaměstnancům Dopravně provozního úseku, kteří na 

splnění našeho základního úkolu, zajištění plynulé a kvalitní 

dopravy, mají svůj podíl.

I díky výše popsanému úsilí se nám podařilo zajistit 

dopravu v souladu s požadavky města, v celkovém objemu 

více než 15 miliónů kilometrů. Pokračovali jsme v obnově 

vozového parku a v průběhu roku nakoupili 3 AB a 2 TB. 

Zároveň jsme se připravovali na významné investice 

v následujících letech.

Úspěšně jsme dokončili rekonstrukci objektu v Tylově ulici 

a mohli tak opustit dílem vlastní, již nevyhovující, prostory  

a dílem najímané kanceláře. V Tylově ulici tak našli nové místo 

pro práci kolegyně a kolegové ze správy pohledávek, přepravní 

kontroly, úseku Plzeňské karty i doplatková pokladna.

Od 1. ledna jsme převzali odpovědnost za správu 

světelné signalizace a ještě tak rozšířili portfolio služeb 

zajišťovaných pro město. Do života jsme uvedli i spojení 

Plzeňské karty a Senior pasu. Toto spojení nově umožňuje 

seniorům ve věku nad 55 let užívat Plzeňskou kartu v plném 

rozsahu a současně čerpat neomezeně bonusy spojené se 

Senior pasem na území celé ČR.

V září byl do produktivního provozu uveden projekt 

carsharingu „Karkulka“ a nová aplikace „Moje PMDP“, jimiž 

podporujeme rozvoj osobní dopravy na platformě mobility 

jako služby.

Intenzivně také pokračuje příprava rekonstrukce tramva-

jové vozovny na Slovanech. V listopadu jsme podali žádost 

o územní rozhodnutí a dokončení projektové dokumentace 

očekáváme v prvním čtvrtletí roku 2019.

I rok 2018 byl dílem věnován rozvojovým projektům 

a s ohledem na výše uvedené skutečnosti i fakt, že se nám 

podařilo dosáhnout zisku převyšujícího plán, hodnotím 

jednoznačně pozitivně.

Děkuji vám, kolegům, za dosažené výsledky a reprezentantům 

akcionáře za spolupráci a podporu našeho úsilí.

Mgr. Michal Kraus, MSc
předseda představenstva

Úvodní slovo předsedy představenstva (ke dni 31. 12. 2018) Vrcholové orgány společnosti a její management (ke dni 31. 12. 2018)

8  O společnosti O společnosti  9



Zpráva
o podnikatelské 
činnosti Hlavním cílem společnosti Plzeňské městské dopravní 

podniky je zajišťování dostupné, spolehlivé a bezpečné 

veřejné dopravy na území města Plzně i v přilehlém okolí.  

Naší chloubou je nejen dynamický systém řízení dopravy, 

elektronické odbavování cestujících a bezkonkurenční 

kapacita vozidel, ale i moderní a stále obnovovaný 

vozový park, díky němuž je doprava s námi co možná 

nejekologičtější. Provoz zajišťujeme 365 dní v roce a 24 hodin 

denně. Snažíme se, aby naše služby byly pro naše zákazníky 

co nejdostupnější. Významným rysem plzeňské městské 

dopravy je šetrnost k životnímu prostředí; dvě třetiny 

dopravního výkonu zajišťuje tramvajová a trolejbusová 

doprava, tedy moderní dopravní prostředky e-mobility. 

Autobusy zajišťují přepravu zejména na periferiích města.

Mezi informační kanály pro cestující veřejnost patří 

inteligentní zastávky a dynamické webové jízdní řády, 

které umožňují plánovat spojení se započtením aktuálního 

zpoždění. Pro šíření informací o náhlých změnách dopravy 

a nepravidelnosti provozu využívají PMDP i novou mobilní 

aplikaci Moje PMDP, ve které je k dispozici i interaktivní 

mapa nebo offline jízdní řády. Důležité informace a upozornění 

se cestujícím zobrazují dále na webových stránkách PMDP 

na facebookovém profilu PMDP a na Twitteru PMDP News.

Naše společnost má certifikovaný systém managementu 

kvality podle normy EN ISO 9001 již  od roku 2006. V roce 

2018 jsme úspěšně absolvovali další recertifikační audit, 

jehož výsledkem je udělení certifikátu podle  normy EN ISO 

9001:2015 s platností do 8. června 2021. 

Jsme si vědomi odpovědnosti ke svému okolí. Proto jsme 

zavedli také systém environmentálního řízení dle norem EN 

ISO 14000 v integraci se systémem řízení kvality, abychom 

byli schopni systematicky řídit a snižovat dopady našich 

činností na životní prostředí. Společnost je díky svým 

aktivitám v oblasti ochrany životního prostředí držitelem 

certifikátu "Zelená firma".

Oblast hlavní činnosti
- Městská hromadná doprava

Zpráva o podnikatelské činnosti  11



Za rok 2018 jsme přijali a zaevidovali 845 stížností.

Z tohoto počtu jsme 6 stížností postoupili k řešení Správě veřejného 

statku města Plzně nebo POVED a 53 stížností jsme odložili bez šetření, 

protože se jednalo o stížnosti anonymní, vulgární nebo zmatečné.

Zbývajících 786 stížností bylo řádně prošetřeno odpovědnými 

zaměstnanci společnosti, z toho jich bylo 222 vyhodnocených jako 

oprávněných. 

V případech, kdy je  stížnost vyhodnocena jako oprávněná, jsou přijímána 

nápravná opatření.

PŘEDPLATNÉ     %

Plnocenné 70,56

Žáci 2,42

Důchodci 7,76

Studenti 17,56

Firmy 0,70

Turistické 0,09

Ostatní 0,91

Výnosy v  tis. Kč

122 494

4 208

13 470

30 476

1 224

150

1 574

119 462Celkem 100 %

JEDNOTLIVÉ JÍZDNÉ     %

Cardmany – el. peněženka
(vč. el. peněženky IN Karty ČD) 19,44

Cardmany – bankovní karta 32,70

Papírové jízdenky 27,85

Jízdenky u řidiče 2,61

SMS jízdenky 14,17

Aplikace Moje PJ 1,81

Ostatní 1,42

Výnosy v  tis. Kč

23 227

39 059

33 276

3 119

16 925

2 159

1 697

* Elektronická peněženka je jednou z funkcí Plzeňské karty

V roce 2018 měla přepravní kontrola k dispozici 18 revizorů. Celkem 9krát 
byla provedena tarifní kontrola ve spolupráci s Policií ČR, Cizineckou policií 
a Městskou policií.

Každý měsíc také proběhlo 6 nočních kontrol ve spolupráci s Městskou policií. 

V roce 2018 jsme evidovali celkem 8 napadení revizorů ze strany 
cestujících, z toho 2 s následnou pracovní neschopností, což je téměř shodná 
statistika v porovnání s předchozím rokem.

Bohužel však stále narůstá intenzita a vulgarita slovních útoků ze strany 
černých pasažérů směrem k našim zaměstnancům.

POČET STÍŽNOSTÍ A POCHVAL

Řešené stížnosti 786

Oprávněné stížnosti 222

Pochvaly 160

 POČET DOTAZŮ PŘIJATÝCH INFOLINKOU

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Celkem

2 212 1 332 1 249 1 243 1 294 1 435 1 725 3 472 2 898 2 062 1 797 1 457 22 176

PŘEPRAVNÍ KONTROLA V ROCE 2018

Počet záchytů 45 186

Počet uhrazených pokut
na místě 11 366

Počet dlužníků 14 973

Výnosy z tarifu MHD za rok 2018

173 596Celkem 100 %

Přepravní kontrola

Statistika dotazů, stížností a pochval ze strany
cestujících v roce 2018

12  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  13



V závěru roku 2018 byl počet vydaných Plzeňských karet 

532 tisíc kusů, platných karet je 341 tisíc.

Od 1. ledna 2018 je provozováno v Plzeňském kraji 15 nových 

prodejních míst Plzeňské karty. Na těchto místech je 

možné podat žádost o novou Plzeňskou kartu, novou kartu 

si zde vyzvednout, nahrát si na kartu nárok na slevu a na 

vybraných místech i dobít časový předplatný kupon nebo 

elektronickou peněženku. Nová prodejní místa v kraji jsou 

v Kralovicích, Manětíně, Zbirohu, Rokycanech, Tachově, 

Bezdružicích, Bělé nad Radbuzou, Horšovském Týně, 

Domažlicích, Klatovech, Železné Rudě, Sušici, Kašperských 

Horách, Horažďovicích a Nepomuku. 

Plzeňskou kartu si naši zákazníci mohli dobít na celkem 

sedmi místech v Plzni. K Zákaznickým centrům PMDP, 

Centrálnímu autobusovému nádraží, hlavnímu nádraží ČD 

a Úřadech městského obvodu 2 a 4 se připojila také ZČU v Plzni. 

Na jaře 2018 připravila FC Viktoria Plzeň společně s PMDP 

a Magistrátem města Plzně pro fanoušky plzeňského fotbalu 

na novou sezónu 2018/2019 chytrou permanentku. Tato 

čipová karta umožňuje kromě vstupu na zápasy FC Viktoria 

Plzeň i bezkontaktní platby ve Viktoria shopu, platby za 

vstupenky na zápasy nebo platby za občerstvení v Doosan 

Aréně. Navíc se s ní fanoušci odbaví i v městské dopravě 

a Integrované dopravě Plzeňska nebo zaplatí parkovné (např. 

i v parkovacím domě Rychtářka). S kartou lze hradit i platby 

na všech místech, která uznávají elektronickou peněženku 

Plzeňské karty.

Od října 2018 je možné využívat společnou kartu Plzeňská 

karta + Senior Pas, a to na základě spolupráce PMDP, 

statutárního města Plzně a Senior Pasu. Karta je určená 

pro všechny cestující ve věku nad 55 let a nabízí kromě 

veškerých funkcionalit spojených s Plzeňskou kartou i možnost 

čerpání slev a výhod u zapojených partnerů Senior Pasu, a to 

nejen v Plzni, ale v celé České republice.  Sleva se poskytuje 

na základě pouhého předložení platné Plzeňské karty se 

Seniorem Pasem. 

Dobíjení Plzeňské karty na vybraných bankomatech České 

spořitelny (ČS) je možné v Plzni již od roku 2013. Za 5 let 

fungování si tuto možnost odbavení držitelé Plzeňských karet 

oblíbili a běžně se tímto způsobem provede až 1/3 všech 

transakcí (dobíjení předplatného nebo elektronické peně-

ženky na Plzeňskou kartu). V roce 2018 se podařilo s Českou 

spořitelnou dojednat prodloužení spolupráce a to minimálně 

do srpna roku 2023. Nadále se tak mohou držitelé Plzeňských 

karet odbavit na 87 bankomatech ČS v Plzeňském kraji a na 

8 bankomatech ČS v Karlovarském kraji. 

V průběhu celého roku 2018 také pokračovala plánovaná 

výměna původních Plzeňských karet s končící platností za 

nový typ. Za rok 2018 bylo vyměněno bezmála 13 tisíc karet. 

Celkem pak nový typ karty využívá již 156 tisíc držitelů. 

Abychom našim zákazníkům dobíjení Plzeňské karty co nejvíce 

zpřístupnili, mají možnost pořídit si předplatné či elektronickou 

hotovost přímo z pohodlí domova, a to prostřednictvím 

e-shopu Plzeňské karty. Následnou validací svoji 

objednávku potvrdí buď ve voze PMDP či na bankomatu 

České spořitelny a mohou tak zcela vynechat osobní 

návštěvu prodejních míst.

Bonusový program Plzeňské karty každý rok přináší novou 

nabídku slev a výhod u zapojených partnerů. V roce 2018 

přibyli partneři:  Knihy Dobrovský, Kavárna Zikmunda Wintra, 

Centrum robotiky nebo grafické studio Creaprint. Všichni 

uvedení partneři poskytují pro držitele Plzeňských karet 

slevu ve výši 10 % až 15 % na své produkty a služby, při 

pouhém předložení Plzeňské karty. Na německé straně 

Šumavy se v roce 2018 zapojilo do Bonusového programu 

11 informačních center, poskytujících slevy na mapy a půjčovné 

za elektrokola. Dále Penzion Šumaváček nabízející příjemné 

ubytování v krásné přírodě a navíc s českou obsluhou, 

nebo Svět přírodního parku, pětipatrový areál na hraničním 

nádraží Alžbětín/Bayrisch Eisenstein, umožňující interaktivní 

setkání s přírodou i historií pohraniční oblasti, které zaujme 

děti i dospělé, navíc s Plzeňskou kartou za snížené vstupné.

Také v loňském roce se mohli budoucí žáci 1. tříd základních 

škol v Plzni zapojit do akce „Plzeňská karta pro prvňáčky 

zdarma“ a získat tak zdarma novou formu Plzeňské karty 

– přívěsek. Této akce využilo 1286 budoucích prvňáčků. Ve 

spolupráci s Povedem (Plzeňský organizátor veřejné dopravy) 

jsme v loňském roce rozšířili počet škol v Plzeňském kraji, 

které mají nainstalované elektronické potvrzení o studiu pro 

účely Plzeňské karty o dalších deset. Jedná se o střední školy 

například v Rokycanech, Domažlicích, Tachově nebo Plasích.

Rovněž i v roce 2018 byla realizována marketingová kampaň 

na podporu mobilní aplikace pro nákup jízdenek, tj. aplikace 

Moje Plzeňská jízdenka. Uvedená podpora byla uskutečněna 

ve spolupráci se společností MasterCard a cílem bylo po-

skytnutí slevy na nákup jízdenek prostřednictvím jmenované 

aplikace. Průměrný prodej jízdenek se díky této kampani 

zvýšil na cca 20 tisíc kusů za měsíc.

Cestující se však mohou odbavit také pomocí SMS jízdenky 

nebo zakoupením jízdenky u řidiče.

Ke konci roku 2018 byl dokončen vývoj mobilní aplikace pro 

nákup parkovného ve městě Karlovy Vary. Pilotní provoz uve-

dené aplikace byl zahájen v listopadu 2018. Uplatnění tohoto 

produktu je plánováno i pro další města včetně Plzně.

Prodej papírových jízdenek byl zajišťován Zákaznickými 

centry PMDP a hustou sítí externích prodejců. Ke snadné 

dostupnosti jízdného stále větší měrou přispívá možnost 

nákupu pomocí bezkontaktní platební karty, a to v každém 

voze PMDP. 

Plzeňská karta

14  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  15



Vybrané ukazatele dle trakcí (ke dni 31. 12. 2018)

VYBRANÉ UKAZATELE ED TB AB CELKEM

Počet linek 3 10 36 49

Délka linek (v km) 23,9 86,55 474,91 585,36

Počet vozidel 116 100 124 340

Podíl nízkopodlažních vozidel
k celkovému počtu vozidel v %

69 99 95 87

Počet řidičů 161 176 225 562

Počet přepravených osob 
(statistický ukazatel)

41 359 442 32 434 761 41 678 955 115 473 158

Ujeté vozokilometry 5 517 220 4 295 215 5 252 811 15 065 246

NEHODOVOST

VINÍK ED TB AB CELKEM

PMDP 29 54 115 198

Cizí zavinění 148 48 68 264

Ostatní* 52 30 74 156

Celkem 229 132 257 618

* V ostatních nehodách jsou zahrnuty nehody, kdy nebylo rozhodnuto o viníkovi 
nehody (řeší PČR, MMP, pád cestujícího, poškození oděvu, poškození vozu, které se 
nepodařilo prokázat konkrétnímu řidiči) nebo technické závady.

Tramvaje Počet 

K3R-NT 4

KT8D5.RN2P 12

LTM 10.08 ASTRA 10

T3R.PLF 18

T3R-P 34

T3R-PV 2

Vario LF 2/2 IN 4

Vario LF PLUS 6

Vario LFR.S 26

Celkem 116

Trolejbusy Počet

ŠKODA Tr 14 10/6 1

ŠKODA Tr 21 ACI 13

ŠKODA Tr 24 AGORA 7

ŠKODA Tr 24 CITELIS s PM 16

ŠKODA Tr 25 CITELIS s PM 5

ŠKODA Tr 26 SOLARIS 12 22

ŠKODA Tr 26 SOLARIS 12 s PM 2

ŠKODA Tr 26 SOLARIS 12 s TB 18

ŠKODA Tr 27 SOLARIS 18 11

ŠKODA Tr 27 SOLARIS 18 s PM 5

Celkem 100

Autobusy Počet

KAROSA B 931 2

KAROSA IRIS-BUS 17

KAROSA RENAULT CITY-BUS 1

SOLARIS URBINO 15 17

SOLARIS URBINO 18 32

SOR B 9,5 4

SOR NB 12 46

ŠKODA SH 26 SOLARIS 1

SOLARIS URBINO 18 NEW 4

Celkem 124

K3R-NT

Vario LF PLUS

KT8D5.RN2P

Vario LFR.S Vario LF 2/2 IN

TATRA T3

ASTRA
LTM 10.08

ŠKODA  Tr 21 ACI ŠKODA Tr 24
CITELIS s PM

ŠKODA
Tr 24 AGORA

ŠKODA Tr 26 SOLARIS 12 ŠKODA Tr 27 SOLARIS 18ŠKODA Tr 25 CITELIS s PM

KAROSA B 931

SOLARIS URBINO 15

SOR B 9,5KAROSA
IRISBUS

SOLARIS URBINO 18

KAROSA RENAULT
CITY-BUS

SOR NB 12

www.pmdp.cz

ED - Elektrické dráhy, TB - Trolejbusy, AB - Autobusy

Struktura vozového parku (ke dni 31. 12. 2018)

16  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  17



Senior expres

V průběhu roku 2018 došlo v rámci služby Senior expres 

k dalšímu rozšíření o provoz pátého vozidla od 1. 1. 2018 

a šestého vozidla od 1. 9. 2018. Byl tak realizován další 

z požadavků Odboru sociálních služeb magistrátu města 

Plzně, který vznikl na základě stále narůstajícího množství 

zákazníků i po rozšíření služby v roce 2017. Nadále je v rámci 

této služby zachován i provoz dvou upravených minibusů 

zajišťujících přepravu dětí s různým druhem postižení do škol 

a pravidelnou přepravu klientů Centra pobytových a terénních 

sociálních služeb Zbůch.

Plán udržitelné mobility města Plzně

Plán udržitelné mobility Plzně (PUMP) je strategickým 

dokumentem města Plzně, který definuje seznam opatření 

a významných investičních akcí v dopravní síti a obsahuje 

harmonogram jejich realizace pro období 2016 až 2025.

Zpracování Plánu bylo zahájeno v roce 2014 a v roce 2016 

bylo završeno procesem SEA - posuzování vlivů plánu na 

životní prostředí. Plán byl následně v únoru 2017 schválen 

Radou a Zastupitelstvem města Plzně. Během roku 2018 

proběhl proces aktualizace tohoto plánu, přičemž ze 

strany PMDP byla doplněna další opatření, jejichž hlavním 

přínosem je preference a zpřesnění MHD. Obsah Plánu 

nadále odpovídá Regulativnímu scénáři, který se zaměřuje 

na stavbu obchvatových komunikací, omezení automobilové 

dopravy v širším centru města Plzně a preferenci MHD, pěší 

a cyklistické dopravy. 

Terminál Šumavská

V závěru roku 2018 byl zprovozněn nový přestupní terminál 

v ulici Šumavská. Jeho otevření ovlivnilo provoz linek č. 15, 

35 a 57, které využívají zázemí tohoto terminálu. V rámci 

podnikatelských aktivit zajišťujeme pro provozovatele tohoto 

terminálu také dispečerskou činnost.

Projekt Karkulka

V rámci projektu nazvaného Karkulka, vyjelo do města 

8 červených automobilů, které mohou využívat nejen 

Plzeňané, ale i návštěvníci našeho města. Každý vůz má 

svou domovskou zónu, v níž jej uživatel najde a do které 

jej po skončení cesty opět vrátí. Jedním z hlavních cílů 

projektu je ulevit městu od ulic přeplněných auty. Zkušenosti 

z podobných projektů ukazují, že carsharing má potenciál 

zklidnit individuální automobilovou dopravu v centru měst 

i zlepšit situaci s parkováním. Rozvinuté systémy sdílení 

vozů s množstvím uživatelů přinášejí také úlevu životnímu 

prostředí díky efektivnějšímu využívání vozidel.

Ostatní podnikatelské aktivity

Dopravní úsek V roce 2018 byly realizovány tyto nejvýznamnější zakázky:

↑ uzel Plzeň, 2. stavba – přestavba osobního nádraží, včetně mostů Mikulášská;

↑ úprava trolejového vedení a údržba kolejové konstrukce v akce I/20 Plzeň most gen. Pattona ev.č. 20-036.1,2;

↑ rekonstrukce ulice Dlouhá - realizace I. části I. Etapy;

↑ rekonstrukce napájecích kabelů TV v úseku měnírna Slovany – Doudlevce;

↑ zastávky autobusů na Nepomucké třídě;

↑ přepravní uzel Plzeň/ Šumavská - autobusový terminál;

↑ repanelizace TT Klatovská;

↑ dodávka a montáž veřejného osvětlení - Plzeň - Vinice, Brněnská ul.;

↑ rekonstrukce VO  Prešovská ul. Plzeň.

V roce 2018 se středisko Veřejného osvětlení podílelo na 

zakázkách Nádraží Plzeň Uzel 2, Rekonstrukce Rychtaříkovy 

ulice, Dlouhé ulice a Most generála Pattona. 

Další zakázky byly provedeny v centru města tj. Prešovská 

a Sedláčkova ulice. V rámci těchto zakázek zajišťovalo středisko 

veřejného osvětlení kompletní výstavbu historického veřejného 

osvětlení včetně zemních prací. 

Poslední etapa Sedláčkovy ulice je plánována na 

rok 2019. Další významnou stavbou byly například 

zastávky autobusů na Nepomucké třídě, kde mimo 

veřejného osvětlení byly provedeny také přípojky pro EIS 

(elektronický informační systém). 

Z menších dokončených staveb stojí za zmínění např. 

rekonstrukce Brněnské ulice a cyklostezky Greenways, 

konkrétně část kolem Zoologické zahrady.

Významnou akcí byla i Vánoční tramvaj, se kterou jsme slavili 

velký úspěch. 

Realizovala se vánoční výzdoba města spojená se 

slavnostním rozsvícením v začátcích adventu.

Úsek Drážní cesty

Středisko Veřejné osvětlení

18  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  19



V roce 2018 bylo proinvestováno celkem 163 milionu korun, a to ve struktuře dle následující tabulky. Tabulka neobsahuje poskytnuté zálohy.

V roce 2018 probíhalo technické zhodnocení zejména u 

vozů tramvajové trakce v celkové hodnotě 5,1 milionu korun. 

Nejvýznamnější investicí byl systém automatického počítání 

cestujících v celkové hodnotě 2,6 milionu korun a ovládání 

sběračů za 1,5 milionu korun. V rámci trolejbusové a autobusové 

trakce došlo k technickému zhodnocení především vlivem 

pořízení kamerového systému se záznamem synchronizovaným 

s tachografem do části vozového parku autobusů (1,8 milionu 

korun) a instalace systému automatického počítání cestujících 

do trolejbusů (0,6 milionu korun). Technické zhodnocení bylo 

realizováno v rámci převedených investic z roku 2017 v celkové 

výši 3,2 milionu korun.

Z převodu nedokončených investic roku 2017 došlo k posunu 

nákupu kamerového systému ve výši 5,4 milionu korun do plánu 

roku 2019. 

 Od 1. ledna 2018 jsme na základě smlouvy se statutárním 
městem Plzeň převzali správu Světelného signalizačního 
zařízení (SSZ) na území města Plzně jež nám ukládá 
zajišťovat bezpečný a spolehlivý provoz a údržbu Světelného 
signalizačního zařízení včetně metalických přenosových tras 
pro Městský kamerový systém .

Činností střediska  jsou dále realizace rekonstrukcí systému 
SSZ dle  objednávek města Plzně v rámci dalších investičních 
akcí. Dále zajištujeme výstavbu světelné signalizace 
a dopravně inženýrská opatření pro další externí subjekty.

V dubnu 2018 byly pořízeny dva kusy trolejbusů typu TR26 
SOLARIS s trakční baterií za 11,4 milionu korun za kus. 
V červenci 2018 byla přiznána dotace ve výši 180,7 milionu 
korun na celkem 19 kusů nízkopodlažních trolejbusů, které 
byly pořízeny v letech 2016-2018 (jeden kus v roce 2016, 

šestnáct kusů v roce 2017 a dva kusy v roce 2018). Dále 
byly do majetku pořízeny v prosinci tři kusy autobusů 
Solaris Urbino 18 za 7,3 milionu korun za kus. Dodání dalších 
plánovaných pěti kusů v celkové výši 36,3 milionu korun bylo 
posunuto na přelom ledna a února roku 2019. 

Především se jednalo o rekonstrukci měnírny Bory v celkové 

výši 44,3 milionu korun. Další významné investice byly 

spojeny s projektovou dokumentací na rekonstrukci vozovny 

Slovany ve výši 26 milionu korun a s rekonstrukcí budovy 

v Tylově ulici ve výši 9 milionu Korun. Z převedených 

investic roku 2017 bylo vyčerpáno 25,5 milionu korun. Do 

roku 2019 byla přesunuta nevyčerpaná část na projektovou 

dokumentaci vozovny Slovany ve výši 26,6 milionu korun.

Mezi ostatními investicemi jsou nejvýznamnější investice do 

vozidel mimo MHD. V roce 2018 byly pořízeny čtyři nákladní 

a užitková vozidla (4,8 milionu korun), dvě pracovní plošiny 

(4,5 milionu korun) a osm osobních automobilů (2,8 milionu 

korun). Další významné investice byly realizovány v rámci 

investic do výpočetní techniky ve výši 8,7 milionu korun (rozvoj 

SW, úpravy Portálu, centrální správa mobilních zařízení, studie 

proveditelnosti - Metropolitní dispečink,  drobný IT majetek 

aj.), a v rámci investic Plzeňské karty ve výši 2,6 milionu korun 

(virtualizace Plzeňské karty, mobilní aplikace pro parkování, 

ticketing do mobilní aplikace FC Viktoria a DJKT aj.).

Technické zhodnocení vozů MHD Středisko Světelného signalizačního zařízení

Obnova vozového parku

Pořízení a technické zhodnocení nemovitého majetku

Ostatní investice

Investiční politika

INVESTICE (v tis. Kč bez DPH)

Pořízení vozů MHD 44 890

Technické zhodnocení vozů MHD 7 577

Pořízení a technické zhodnocení nemovitého majetku 81 467

Ostatní investice 29 211

Celkem 163 145

Pozn.: Uvedené údaje jsou vypočteny tabulkovým procesorem a zaokrouhleny, čímž může dojít k rozdílům součtových ukazatelů.

20  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  21



V roce 2018 se představenstvo sešlo na jedenácti zasedáních.

V období mezi rozvahovým dnem a datem sestavení této 

zprávy došlo ke změně obsazení představenstva a dozorčí 

rady společnosti (jmenný seznam členů statutárních orgánů 

je uveden ve Výroční zprávě). Žádné jiné skutečnosti, které 

jsou významné  pro naplnění účelu Výroční zprávy nenastaly. 

Financování obnovy vozového parku a dalších investičních 
výdajů společnosti probíhalo v roce 2018 z vlastních 
zdrojů a pomocí směnečného programu.

První emise směnek proběhla 25. 2. 2016 – emitována byla 
směnka v nominální hodnotě 175 milionu korun a splatností 

3 měsíce. K dalším emisím směnek došlo k  25. 5., 30. 6., 30. 9., 
30. 12. 2016, 30. 6. 2017 a k 29. 12. 2017. Poslední směnka byla 
emitována k 28. 12. 2018 v nominální hodnotě 87,6 milionu 
korun na 12 měsíců při úrokové sazbě 2,06 % p.a. 

Podrobné informace  o struktuře majetku společnosti jsou obsaženy v příloze účetní závěrky.

Věrný a vyčerpávající obraz o hospodaření společnosti poskytuje řádná účetní závěrka sestavená za období od 1. 1. 2018 do 

31. 12. 2018 a příloha účetní závěrky, které tvoří nedílnou součást výroční zprávy za rok 2018.

Zasedání představenstva v roce 2018

Události po rozvahovém dni 31. 12. 2018

Financování

Stav majetku společnosti

       tis. Kč

481 217

294 511

174 875

34 698

117 594

362 519

12 757

Celková zůstatková 
hodnota majetku bez záloh, 

nedokončených investic
a opravných položek

1 478 171

STRUKTURA MAJETKU K 31. 12 2018 (v zůstatkových hodnotách)     %

Tramvaje 32,6

Trolejbusy 19,9

Autobusy 11,8

Ostatní dopravní prostředky 2,3

Stroje 8,0

Budovy, pozemky 24,5

Ostatní hmotný
a nehmotný majetek

0,9

100

22  Zpráva o podnikatelské činnosti Zpráva o podnikatelské činnosti  23



SLOŽENÍ DOZORČÍ RADY A JEJÍ ČINNOST

Dozorčí rada v roce 2018 pracovala v počtu devíti členů: 

Mgr. David Zrostlík, Mgr. Michal Vozobule, Ing. Jiří Lodr, 

paní Irena Rottová, pan Petr Šustáček, Ing. Pavel Rödl, 

paní Pavla Dražanová, pan Robert Pašek 

a pan Ladislav Horn.

Ve dnech 20.6. – 22.6.2018 proběhly doplňovací volby do 

dozorčí rady Plzeňských městských dopravních podniků, 

a.s., z řad zaměstnanců Plzeňských městských dopravních 

podniků, a.s. Dne 22.6.2018 se členy dozorčí rady z řad 

zaměstnanců Plzeňských městských dopravních podniků, a.s. 

stali paní Petra Chmelířová, pan Tomáš Mráz, DiS. 

a pan Robert Pašek.

Činnost dozorčí rady se řídila obecně závaznými právními 

normami a stanovami společnosti.

Celkem se dozorčí rada sešla na deseti řádných jednáních.

Dozorčí rada se v roce 2018 zaměřila především na 

sledování nákladů společnosti, plnění podnikatelského 

plánu a zkvalitnění vnitropodnikové kontroly. Dozorčí rada 

také kontrolovala přípravu a průběh nejvýznamnějších 

investičních akcí.

Na základě své kontrolní činnosti dozorčí rada konstatuje, 

že představenstvo se při své činnosti řídilo obecně 

závaznými předpisy, platnými stanovami společnosti, 

rozhodnutím jediného akcionáře a schváleným 

podnikatelským plánem.

Při kontrolní činnosti dozorčí rady nebylo zjištěno 

porušení stanov, ani obecně závazných norem. Všechna 

zjištění a doporučení dozorčí rady jsou vedena v zápisech 

z jednání.

V Plzni 11. 3. 2019

Doc. PaeDr. Ilona Mauritzová
předsedkyně dozorčí rady

Zpráva dozorčí rady za rok 2018Zprávy
o PMDP

Zprávy o PMDP  25



Zpráva nezávislého auditora

26  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  27



Zpráva nezávislého auditora

28  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  29



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
 

 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 
 
 

 

 
 
 
 

(dále jen „Zpráva o vztazích“) 
 

 
 

OBSAH: 

 
1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou ............................................... 1 

2. Úloha Ovládané osoby - informace o vztazích k Přímo ovládající osobě ............................... 2 

3. Informace o vztazích k Dalším osobám ovládaným Přímo ovládající osobou. ....................... 3 

4. Závěr ............................................................................................................................................... 3 
 

1. Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou 
ovládanou  

1.1. Společnost Plzeňské městské dopravní podniky, a. s., se sídlem  
Denisovo nábřeží 920/12, Východní předměstí, 301 00 Plzeň, 
IČO 25220683, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni, oddíl B, vložka 710, zápis dne 01.05.1998 (dále jen „Ovládaná osoba“) je 
osobou ovládanou statutárním městem Plzeň, se sídlem v Plzni, 
nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČO 00075370, zapsaném v registru 
ekonomických subjektů Českého statistického úřadu a v Registru ekonomických 
subjektů (dále jen „Přímo ovládající osoba“). Přímo ovládající osoba je jediným 
akcionářem Ovládané osoby.  

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou  
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 

osobou za rok 2018 

30  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  31



 2 

1.2. Přímo ovládající osoba předložila Ovládané osobě soupis dalších osob ovládaných 
Přímo ovládající osobou (dále jen „Další osoby ovládané Přímo ovládající 
osobou“). Přehled je uveden v Příloze č. 2. 

1.3. S ohledem na skutečnost, že ve vztahu k Ovládané osobě nebyla uzavřena 
ovládací smlouva, zpracovalo představenstvo Ovládané osoby v souladu 
s ust. § 82 až § 84 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění k 31.12.2018 tuto 
Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobu a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2018 (dále jen 
„Zpráva o vztazích“). Tato Zpráva o vztazích bude připojena k Výroční zprávě 
za rok 2018 a jediný akcionář Ovládané osoby bude mít možnost seznámit 
se s ní ve stejné lhůtě a za stejných podmínek jako s účetní závěrkou.    

1.4. Způsob ovládání: Ovládající osoba je jediným akcionářem Ovládané osoby. 

1.5. Prostředky ovládání: Rada města Plzně v působnosti valné hromady volí členy 
představenstva a 2/3 členů dozorčí rady Ovládané osoby. Jiné prostředky ovládání 
Přímo ovládající osoba nepoužívá. 

1.6. Přehled jednání uskutečněných v posledním účetním období, která byla učiněna 
na popud nebo v zájmu Přímo ovládající osoby, nebo jí ovládaných osob, pokud 
se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu 
Ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky: neuskutečnila se žádná 
jednání takového charakteru. 

 

2. Úloha Ovládané osoby - informace o vztazích k Přímo 
ovládající osobě  

2.1. Mezi Ovládanou osobou a Přímo ovládající osobou byly v účetním období roku 
2018 uzavřeny nové nebo doplňovány a měněny smlouvy uzavřené v předchozích 
letech, uvedené v Příloze č. 1 část A. V této příloze jsou uvedeny i smlouvy 
uzavřené mezi Ovládanou osobou a Přímo ovládající osobou v předchozích 
letech, které jsou stále účinné a které nedoznaly v roce 2018 žádných změn. 
Všechny smlouvy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku 
a plnění obou smluvních stran odpovídají podmínkám obvyklého obchodního 
styku. Plněním závazných ustanovení těchto smluv nemůže vzniknout a ani 
nevznikla Ovládané osobě žádná újma.  

Specifickou smlouvou mezi Ovládanou osobou a Přímo ovládající osobou je 
Smlouva o závazku veřejné služby a úhrady prokazatelné ztráty z provozu 
městské hromadné dopravy osob v Plzni ze dne 17.07.2009 ve znění jejích 
pozdějších dodatků, na základě které jsou každoročně vyčísleny předpokládané 
náklady na ujeté vozokm (bez přiměřeného zisku) a předpokládané tržby z MHD. 
Z těchto částek (po přičtení přiměřeného zisku) pak vyplývá plánovaná 
prokazatelná ztráta z provozu MHD pro daný kalendářní rok. Vyúčtování skutečné 
prokazatelné ztráty je dle uvedené smlouvy předkládáno Přímo ovládající osobě 
vždy do 30. dubna následujícího kalendářního roku. K vyúčtování skutečné 
prokazatelné ztráty za rok 2018 tedy dojde do 30.04.2019 a finanční vypořádání 
případných rozdílů bude vyrovnáno do 30.06.2019.  

2.2. Mezi Ovládanou osobou a Přímo ovládající osobou nebyly uskutečněny žádné jiné 
právní úkony v zájmu Přímo ovládající osoby.  

 3 

2.3. Na popud Přímo ovládající osoby nebyla přijata ani uskutečněna žádná opatření. 

 

3. Informace o vztazích k Dalším osobám ovládaným Přímo 
ovládající osobou 

3.1. Mezi Ovládanou osobou a Dalšími osobami ovládanými Přímo ovládající osobou 
byly v účetním období roku 2018 uzavřeny nebo doplňovány a měněny smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 část B. Tyto smlouvy byly uzavřeny za podmínek obvyklých 
v obchodním styku a plnění smluvních stran odpovídají podmínkám obvyklého 
obchodního styku.  

3.2. Mezi Ovládanou osobou a Dalšími osobami ovládanými Přímo ovládající osobou 
nebyly uskutečněny žádné jiné právní úkony v zájmu Dalších osob ovládaných 
Přímo ovládající osobou.  

3.3. V zájmu Dalších osob ovládaných Přímo ovládající osobou nebyla přijata ani 
uskutečněna žádná opatření. 

3.4. Na popud Dalších osob ovládaných Přímo ovládající osobou nebyla přijata ani 
uskutečněna žádná opatření.  

 

4. Závěr 

4.1. V zájmu Přímo ovládané osoby nebyla přijata ani uskutečněna žádná opatření. 

4.2. Ovládaná osoba má s Přímo ovládající osobou pouze takové vztahy, které 
Ovládané osobě nepřinášejí žádné nevýhody a ani zvláštní výhody, které by byly 
odlišné od obvyklých tržních vztahů a přinášely by Ovládané osobě nedovolenou 
tržní podporu. Z tohoto důvodu Ovládaná osoba nepodstupuje žádné riziko 
ze vztahů s Přímo ovládající osobou. 

 

4.3. V účetním období roku 2018 nevznikla Ovládané osobě v důsledku vlivu Přímo 
ovládající osoby žádná majetková újma, není tedy třeba vyrovnávat případnou 
újmu dle § 71 nebo § 72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 

 
 
V Plzni dne 8. 3. 2019 
 
Za statutární orgán Ovládané osoby: 
 
 
 
        
 
         Mgr. Roman Zarzycký 

                      předseda představenstva       
 

  

32  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  33



 5 

Rekonstrukce napájecích kabelů 9. 2. 2012 31. 12. 2018 
Dohoda o partnerství na projektu Koncepční řešení řízení, spolehlivosti a bezpečnosti 
veřejné dopravy Plzeňska 

14. 7. 2010   

Napojení objektu PD Rychtářka na PCO – PP 1. 7. 2011   
Smlouva o výpůjčce části nemovitosti kryt CO 19. 3. 2010   
Smlouva o akceptaci elektronických peněz na Plzeňské kartě vč. dodatků 31. 12. 2009   
Nájemní smlouva na movité, nemovité věci a nebytové prostory vč. dodatků 17. 12. 2009 31. 12. 2028 
Smlouva o závazku veřejné služby a úhrady prokazatelné ztráty z provozu městské 
hromadné dopravy osob v Plzni vč. dodatků 

17. 7. 2009 31. 12. 2023 

Smlouva o zajištění projektové přípravy stavby ,,Výstavba včetně napájení terminálů 
Inteligentních zastávek MHD - 1. etapa " 

4. 6. 2009   

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem přípravy projektů 19. 5. 2009   
Smlouva o spolupráci při likvidaci mimořádných a krizových situací na území města Plzně 10. 3. 2009   
Dohoda o technických podmínkách -užívání části pozemní komunikace a pozemku ve 
vlastnictví města Plzně 

1. 12. 2008   

Smlouva o dopravě dětí na školní vyučování vč. dodatků 12. 2. 2004   
Smlouva o pronájmu nemovitosti část objektu čekárny na konečné v Křimicích vč. 
dodatků 

1. 7. 1995   

 
Vícestranné smlouvy, z nichž jednou ze stran je Přímo ovládající osoba (statutární město 
Plzeň, IČ 00075370): 
 

Předmět smlouvy Datum podpisu Účinnost do 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n. -dispečer terminálu PMDP, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce ČSAD autobusy Plzeň, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce Autobusová doprava-Miroslav 
Hrouda s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce PMDP, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva na IDP účinná od 1. 1. 2018 29. 5. 2018   

Zelené město 19. 2. 2014   

Přímá smlouva 11. 10. 2013   

Napájení kamerového systému vč. dodatků  10. 6. 2010   

Smlouva o vybudování nového areálu dopravní základny pro PMDP, a.s. a poskytování 
oprav, údržby a odstavu vozidel městské hromadné dopravy provozovaných na území 
města Plzně č. 2012/001983 

23. 5. 2012   

Smlouva o užívání a provozování informačního systému 30. 6. 2005  

Úhrada vstupného za seniory 21. 12. 2007   

Dohoda o plnění úkolů v rámci součinnosti při ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti 
osob v MHD 

15. 12. 2006   

Dohoda o možnosti využití prostor pro výcvik Městské policie 29. 7. 2013   

Úhrada nákladů za služby, Plzeň, Polední č. 6 4. 12. 2018   

Správa systému-vstupné senioři 14. 3. 2014   

 
V roce 2018 byly na základě přijatých objednávek pro Přímo ovládající osobu dále Ovládanou 
osobou poskytnuty služby s následujícím předmětem plnění: náhradová doprava a služby 
dispečerů, prodej časových jízdenek, nepravidelná doprava autobusy, prodej čipových karet, 
služby autoškoly, prodej a nabití firemních karet, prodej hromadných jízdenek, poplatky 
za vydávání licencí, úředních povolení dle změn v dopravě. 

 5 

Rekonstrukce napájecích kabelů 9. 2. 2012 31. 12. 2018 
Dohoda o partnerství na projektu Koncepční řešení řízení, spolehlivosti a bezpečnosti 
veřejné dopravy Plzeňska 

14. 7. 2010   

Napojení objektu PD Rychtářka na PCO – PP 1. 7. 2011   
Smlouva o výpůjčce části nemovitosti kryt CO 19. 3. 2010   
Smlouva o akceptaci elektronických peněz na Plzeňské kartě vč. dodatků 31. 12. 2009   
Nájemní smlouva na movité, nemovité věci a nebytové prostory vč. dodatků 17. 12. 2009 31. 12. 2028 
Smlouva o závazku veřejné služby a úhrady prokazatelné ztráty z provozu městské 
hromadné dopravy osob v Plzni vč. dodatků 

17. 7. 2009 31. 12. 2023 

Smlouva o zajištění projektové přípravy stavby ,,Výstavba včetně napájení terminálů 
Inteligentních zastávek MHD - 1. etapa " 

4. 6. 2009   

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem přípravy projektů 19. 5. 2009   
Smlouva o spolupráci při likvidaci mimořádných a krizových situací na území města Plzně 10. 3. 2009   
Dohoda o technických podmínkách -užívání části pozemní komunikace a pozemku ve 
vlastnictví města Plzně 

1. 12. 2008   

Smlouva o dopravě dětí na školní vyučování vč. dodatků 12. 2. 2004   
Smlouva o pronájmu nemovitosti část objektu čekárny na konečné v Křimicích vč. 
dodatků 

1. 7. 1995   

 
Vícestranné smlouvy, z nichž jednou ze stran je Přímo ovládající osoba (statutární město 
Plzeň, IČ 00075370): 
 

Předmět smlouvy Datum podpisu Účinnost do 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n. -dispečer terminálu PMDP, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce ČSAD autobusy Plzeň, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce Autobusová doprava-Miroslav 
Hrouda s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce PMDP, a.s. 13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva na IDP účinná od 1. 1. 2018 29. 5. 2018   

Zelené město 19. 2. 2014   

Přímá smlouva 11. 10. 2013   

Napájení kamerového systému vč. dodatků  10. 6. 2010   

Smlouva o vybudování nového areálu dopravní základny pro PMDP, a.s. a poskytování 
oprav, údržby a odstavu vozidel městské hromadné dopravy provozovaných na území 
města Plzně č. 2012/001983 

23. 5. 2012   

Smlouva o užívání a provozování informačního systému 30. 6. 2005  

Úhrada vstupného za seniory 21. 12. 2007   

Dohoda o plnění úkolů v rámci součinnosti při ochraně veřejného pořádku a bezpečnosti 
osob v MHD 

15. 12. 2006   

Dohoda o možnosti využití prostor pro výcvik Městské policie 29. 7. 2013   

Úhrada nákladů za služby, Plzeň, Polední č. 6 4. 12. 2018   

Správa systému-vstupné senioři 14. 3. 2014   

 
V roce 2018 byly na základě přijatých objednávek pro Přímo ovládající osobu dále Ovládanou 
osobou poskytnuty služby s následujícím předmětem plnění: náhradová doprava a služby 
dispečerů, prodej časových jízdenek, nepravidelná doprava autobusy, prodej čipových karet, 
služby autoškoly, prodej a nabití firemních karet, prodej hromadných jízdenek, poplatky 
za vydávání licencí, úředních povolení dle změn v dopravě. 

 4 

Příloha č. 1 
A. Informace o vztazích k Přímo ovládající osobě: 

Mezi Ovládanou osobu a Přímo ovládající osobou (statutární město Plzeň, IČ 00075370) 
byly v období roku 2018 účinné tyto smlouvy:  
 

Předmět smlouvy Datum podpisu Účinnost do 
Nájemní smlouva-bateriová stanice 30. 11. 2018   
Smlouva o nájmu prostorů Lobzy, Polední č. 6 14. 11. 2018   
Zajištění dopravně-administrativních činností v terminálu 13. 11. 2018 31. 12. 2019 
Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti pozemky Slovany  19. 11. 2018 31. 1. 2019 
Prodej pozemků ve vlastnictví PMDP 19. 11. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o spolupráci v rámci rozvoje projektu Smart City 27. 7. 2018   
Kupní smlouva - vybavení pro Dobíjecí místa PK pro MMP-OSI 29. 6. 2018 15. 7. 2018 
Smlouva o centralizovaném zadávání - nákup zemního plynu 8. 6. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o centralizovaném zadávání - silová elektřina MO 8. 6. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o zpracování osobních údajů v rámci provozu MPS 12. 6. 2018   
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.4 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.3 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.2 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Dohoda o technických podmínkách pozemek Heyrovského 26. 3. 2018   
Příkazní smlouva CRKEP072018 zajištění prodeje vstupenek 20. 3. 2018   
Dohoda o potvrzení vlastnického práva k parkovacímu automatu 12. 1. 2018   
Dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti 24. 1. 2018 15. 6. 2018 
Dohoda o technických podmínkách vyhrazeného parkování 28. 12. 2017   
Zajištění provozu a údržba SSZ 7. 12. 2017   
Kupní smlouva-pozemek č.p. 975 v k.ú. Plzeň 15. 11. 2017 31. 3. 2018 
Nájemní smlouva na bytové prostory Plzenecká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Plzenecká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Majerova 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Americká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v Prešovské ulici 17. 7. 2017 31. 7. 2018 
PMDPxSVSmP Dohoda o uložení bankovní záruky Rek. Štefánikova,MR Černice 30. 6. 2017 5. 5. 2022 
Údržba a zajištění provozu VO na území města Plzně 27. 12. 2016   31. 12. 2029 
Smlouva o ochraně osobních údajů 23. 12. 2016   
Příkazní smlouva pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí k PK 23. 12. 2016   
Úhrada energií v nebytových prostorech (Cukrovarská) 19. 12. 2016 23. 4. 2018 
Kupní smlouva-pozemky voz. Slovany p.č.3134/121  + p.č.3958/15 19. 12. 2016   
Mandátní smlouva o provozování městského parkovacího systému 1. 12. 2016   
Smlouva o ochraně osobních údajů 31. 8. 2016   
Příkazní smlouva pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí k PK 16. 8. 2016   
Smlouva o centralizovaném zadávání nákupu silové složky maloodběrů elektrické energie 6. 5. 2016   
Smlouva o centralizovaném nákupu plynu 6. 5. 2016   
Smlouva na krátkodobý pronájem pozemku Cukrovarská 31. 3. 2016   
Smlouva o výpůjčce - sociální zařízení Zábělská 29. 2. 2016 28. 2. 2026 
Prodej motorové nafty 11. 2. 2016   
Prodej pozemku Černice, p.č. 383/2 25. 11. 2015 31. 12. 2018 
Dohoda o technických podmínkách - Vyhrazené parkování - Dispečink 18. 11. 2015   
Nájem NP pro třídění a počítání tržeb – PP 20. 4. 2015   
Napojení objektu Podmostní 4, Plzeň,  na PCO – PP 26. 2. 2015   
Nájemní smlouva 2014/004082/NS info kiosek 1. 10. 2014   
Přeprava seniorů a TZP vč. dodatků  7. 2. 2014 31. 12. 2021 
Nájem NP kanceláře Podmostní ul. 29. 11. 2013   
Nájem nebytových prostor- sady Pětatřicátníků 31. 5. 2013   
Smlouva o provozních podmínkách v kolektorech města Plzně 17. 7. 2012   
Nájemní smlouva Parkovací dům Rychtářka vč. dodatků 30. 3. 2012   

 4 

Příloha č. 1 
A. Informace o vztazích k Přímo ovládající osobě: 

Mezi Ovládanou osobu a Přímo ovládající osobou (statutární město Plzeň, IČ 00075370) 
byly v období roku 2018 účinné tyto smlouvy:  
 

Předmět smlouvy Datum podpisu Účinnost do 
Nájemní smlouva-bateriová stanice 30. 11. 2018   
Smlouva o nájmu prostorů Lobzy, Polední č. 6 14. 11. 2018   
Zajištění dopravně-administrativních činností v terminálu 13. 11. 2018 31. 12. 2019 
Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti pozemky Slovany  19. 11. 2018 31. 1. 2019 
Prodej pozemků ve vlastnictví PMDP 19. 11. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o spolupráci v rámci rozvoje projektu Smart City 27. 7. 2018   
Kupní smlouva - vybavení pro Dobíjecí místa PK pro MMP-OSI 29. 6. 2018 15. 7. 2018 
Smlouva o centralizovaném zadávání - nákup zemního plynu 8. 6. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o centralizovaném zadávání - silová elektřina MO 8. 6. 2018 31. 12. 2018 
Smlouva o zpracování osobních údajů v rámci provozu MPS 12. 6. 2018   
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.4 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.3 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory 38-byt č.2 25. 5. 2018 31. 3. 2019 
Dohoda o technických podmínkách pozemek Heyrovského 26. 3. 2018   
Příkazní smlouva CRKEP072018 zajištění prodeje vstupenek 20. 3. 2018   
Dohoda o potvrzení vlastnického práva k parkovacímu automatu 12. 1. 2018   
Dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál společnosti 24. 1. 2018 15. 6. 2018 
Dohoda o technických podmínkách vyhrazeného parkování 28. 12. 2017   
Zajištění provozu a údržba SSZ 7. 12. 2017   
Kupní smlouva-pozemek č.p. 975 v k.ú. Plzeň 15. 11. 2017 31. 3. 2018 
Nájemní smlouva na bytové prostory Plzenecká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Plzenecká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Majerova 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Nájemní smlouva na bytové prostory Americká 14. 9. 2017 31. 3. 2019 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v Prešovské ulici 17. 7. 2017 31. 7. 2018 
PMDPxSVSmP Dohoda o uložení bankovní záruky Rek. Štefánikova,MR Černice 30. 6. 2017 5. 5. 2022 
Údržba a zajištění provozu VO na území města Plzně 27. 12. 2016   31. 12. 2029 
Smlouva o ochraně osobních údajů 23. 12. 2016   
Příkazní smlouva pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí k PK 23. 12. 2016   
Úhrada energií v nebytových prostorech (Cukrovarská) 19. 12. 2016 23. 4. 2018 
Kupní smlouva-pozemky voz. Slovany p.č.3134/121  + p.č.3958/15 19. 12. 2016   
Mandátní smlouva o provozování městského parkovacího systému 1. 12. 2016   
Smlouva o ochraně osobních údajů 31. 8. 2016   
Příkazní smlouva pro provozování dobíjecího místa PK a sběr žádostí k PK 16. 8. 2016   
Smlouva o centralizovaném zadávání nákupu silové složky maloodběrů elektrické energie 6. 5. 2016   
Smlouva o centralizovaném nákupu plynu 6. 5. 2016   
Smlouva na krátkodobý pronájem pozemku Cukrovarská 31. 3. 2016   
Smlouva o výpůjčce - sociální zařízení Zábělská 29. 2. 2016 28. 2. 2026 
Prodej motorové nafty 11. 2. 2016   
Prodej pozemku Černice, p.č. 383/2 25. 11. 2015 31. 12. 2018 
Dohoda o technických podmínkách - Vyhrazené parkování - Dispečink 18. 11. 2015   
Nájem NP pro třídění a počítání tržeb – PP 20. 4. 2015   
Napojení objektu Podmostní 4, Plzeň,  na PCO – PP 26. 2. 2015   
Nájemní smlouva 2014/004082/NS info kiosek 1. 10. 2014   
Přeprava seniorů a TZP vč. dodatků  7. 2. 2014 31. 12. 2021 
Nájem NP kanceláře Podmostní ul. 29. 11. 2013   
Nájem nebytových prostor- sady Pětatřicátníků 31. 5. 2013   
Smlouva o provozních podmínkách v kolektorech města Plzně 17. 7. 2012   
Nájemní smlouva Parkovací dům Rychtářka vč. dodatků 30. 3. 2012   

34  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  35



 6 

B.  Informace o vztazích k Dalším osobám ovládaným Přímo 
ovládající osobou:  

 
Mezi Ovládanou osobou a Dalšími osobami ovládanými Přímo ovládající osobou byly 
v účetním období roku 2018 účinné tyto smlouvy:  
 

Název společnosti/Předmět smlouvy IČ/Datum podpisu Účinnost do 

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 25224662  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek 31. 1. 2008  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek "Plzeňská vstupenka" 6. 4.2018  

Divadlo pod lampou, o.p.s. 28004256  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek vč. dodatků 31. 10. 2012  

Plzeň 2015, zapsaný ústav 29109124  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek vč. dodatků 6. 1. 2014  

Nadace 700 let města Plzně" 45332657  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek CRKEP 25. 9. 2017  

Plzeň – TURISMUS, příspěvková organizace 00075361  

Smlouva na ochranu osobních údajů dle GPDR 10. 7. 2018  

Karta Visit Plzeň Card 10. 7. 2018  

Ochrana osobních údajů 30. 6. 2016 10. 7. 2018 

Smlouva o provozování dobíjecího místa PK vč. dodatků 30. 6. 2016  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek CRKDO12015 27. 3. 2015  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek CRKKP12007 3. 9. 2007  

Smlouva o spolupráci ve věci uznávání elektronických peněz na PK  2. 10. 2006  

Plzeň – TURISMUS, příspěvková organizace, MĚŠŤANSKÁ BESEDA 
PLZEŇ s.r.o. (dříve DOMINIK CENTRUM s.r.o.) 

00075361,61775134  

Smlouva o prodeji jízdenek (převod práv a povinností) 16. 4. 2014  

MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o. (dříve DOMINIK CENTRUM s.r.o.) 61775134  

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek  31. 8. 2007  

Smlouva o ochraně osobních údajů 30. 6. 2005  

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 00078051  

Smlouva o zajištění přepravy a reklamě 30. 6. 2016 31. 12. 2018 

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek  20. 8. 2008  

Smlouva o spolupráci ve věci uznávání elektronických peněz na PK vč. dodatků 7. 12. 2006  

Smlouva o vzájemné spolupráci při ochraně osobních údajů, zejména při jejich 
zpracování 

30. 6. 2005  

ÚTVAR KOORDINACE EVROPSKÝCH PROJEKTŮ MĚSTA PLZNĚ, 
příspěvková organizace 

71249877  

Nájemní smlouva nebytové prostory Divadelní 3 vč. dodatků 31. 10. 2007 31. 12. 2018 

Divadlo ALFA, příspěvková organizace 00250937  

Smlouva o přepravě - sezóna 2018/19 28. 8. 2018 30. 6. 2019 

Smlouva o přepravě - sezona 2018 21. 8. 2017 30. 6. 2018 

Smlouva - Rezervační systém - prodej vstupenek vč. dodatků 10. 9. 2007  

Knihovna města Plzně, příspěvková organizace 00368806  

Smlouva o spolupráci ve věci uznávání elektronických peněz na PK vč. dodatku 17. 2.2009  

Smlouva o zpracování osobních údajů vč. dodatku  3. 2. 2009  

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 00377015  

 7 

Zajištění přepravy cestujících do ZOO Plzeň vyhlídkovým vláčkem 11. 5. 2018 31. 12. 2018 

Smlouva o prodeji jízdenek 18. 6. 2012  

Smlouva o spolupráci ve věci uznávání elektronických peněz na PK vč. dodatků 1. 6. 2006  

Správa veřejného statku města Plzně, statutární město Plzeň 40526551  

Dohoda o technických podmínkách  22. 5. 2018 31. 8. 2018 

Nájemní smlouva Radčická ul. (4 vozy a botičky) 30. 4. 2018 30. 4. 2019 

Pronájem prostorů v Radčické ulici PP 28. 4. 2017 30. 4. 2018 

Nájemní smlouva pro účely stavby „Měnírna Plzeň-Černice“  a žádost o 
odprodání pozemku z vlastnictví města 

6. 6. 2014  

Dohoda o umístění informačního zařízení – Klatovská 19. 12. 2013  

Mandátní smlouva Měnírna Černice 04. 12. 2013  

Výpůjčka nemovitosti Klatovská vč. dodatku 10. 9. 2013  

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ 66362717  

Zpracování osobních údajů GDPR 25. 6. 2018  

Smlouva o partnerství 7. 5. 2018  

Smlouva o poskytování dat 27. 3. 2018  

Nájemní smlouva na nebytové prostory - Cukrovarská 19 17. 4. 2018 31. 10. 2018 

Rozvoj a provoz systému Plzeňská karta 17. 3. 2017  

Provoz serverové a síťové části KOS 10. 6. 2016 31. 5. 2020 

Připojení k Internetu a Antispamové řešení 27. 6. 2016  

Dohled a podpora komunikační infrastruktury 16. 1. 2016  

Smlouva o poskytování služeb 28. 4. 2015 28. 4. 2019 

Podpora SAP 26. 6. 2013  

GIS PMDP 20. 12. 2012  

Jednotné komunikační prostředí vč. dodatků 14. 6. 2012  

Smlouva o zpracování osobních údajů 10. 11. 2009  

Rámcová smlouva o poskytování služeb (Call centrum) 30. 10. 2009  

Rozvoj a provoz Plzeňské městské čipové karty vč. dodatků 08. 12. 2009  

Smlouva o poskytování služeb jednotného komunikačního prostředí 30. 4. 2008  

1. základní škola Plzeň, příspěvková organizace 49777521  

Smlouva o výpůjčce 18. 9.2018  

Spolupráce PROSIT 10. 9. 2018  

Obytná zóna Sylván a.s. 63509831  

Příkazní smlouva na Parkovací dům Divadlo Jízdecká 29. 10. 2014  

Smlouva o spolupráci ve věci uznávání elektronických peněz na PK vč. dodatku 29. 8. 2014  

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 25205625  

Dodávka vody a odpadní vody  Toužimská-Krašovská, č. parc. 1609/67 26. 11. 2018  

Dodávka vody a odpadní vody  Línská 645/20 (MR Zátiší) 29. 11. 2018  

Provedení přeložky vodohospodářské sítě 14. 8. 2018  

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod Karlovarská 439/44 (MR 
Lochotín) 

15. 3. 2018  

Dodávka vody Bolevec, Pode dvory – Okounová 21. 2. 2018  

Smlouvy o dodávkách vody a odvádění odpadních vod _ různá odběrná místa před rokem 2018  

Plzeňská teplárenská, a.s. 49790480  

Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé vody - Tylova 
12 

12. 4. 2018 11. 4. 2028 

Dohoda o spolupráci 3. 11. 2003  

POVED s.r.o. 29099846  

36  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  37



 8 

Dispečerské řízení 15. 12. 2017 31. 12. 2018 

Smlouva o zajištění pilotního provozu až 16 prodejních míst systému Plzeňská 
karta jménem PMDP v Plzeňském kraji 

13. 11. 2017 31. 1. 2018 

Dohoda o určení oprávněných osob 19. 4. 2017  

Plnění na objednávku    

33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 31, příspěvková organizace 49777548  

Přijatá objednávka č. 19/2018 servisní práce na SSZ dopravní hřiště    

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 25205625  

Přijatá celoroční objednávka pro opravy havárií na vodovodních řadech   23. 11. 2018 31. 12. 2019 

Přijatá celoroční objednávka č. 2018/0419 trasování kabelů SSZ opravy poruch 
na vodovodním řadu 

 27. 3. 2018 31. 12. 2018 

Přijatá celoroční objednávka č. 2017/1859 - vytyčení VO a trakčního vedení na 
r. 2018 

1. 1. 2018 31. 12. 2018 

POVED s.r.o. 29099846  

Objednávka instalace distribučních míst    

Objednávka na výrobu 100 ks karet    

 
Vícestranné smlouvy, v nichž jednou ze smluvních stran je společnost ovládaná Přímo 
ovládající osobou: 
 

Předmět smlouvy Datum podpisu Účinnost do 

Smlouva na IDP účinná od 1. 1. 2018 
Subjekt: POVED s.r.o. 

29. 5. 2018  

Dohoda Zelené město 
Subjekt: VODÁRNA PLZEŇ a.s., Plzeňská teplárenská, a.s. 

19. 2. 2014  

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n. -dispečer terminálu PMDP, a.s. 
Subjekt: POVED s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce ČSAD autobusy Plzeň, a.s. 
Subjekt: POVED s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce Autobusová doprava-Miroslav 
Hrouda s.r.o. 
Subjekt: POVED s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

Smlouva o podmínkách užívání Terminálu Hl.n.- dopravce PMDP, a.s. 
Subjekt: POVED s.r.o. 

13. 12. 2018 31. 12. 2019 

 
 
Plnění vyplývající ze všech výše uvedených smluv či objednávek se uskutečňovala za 
standardních obchodních podmínek včetně cen dle platných ceníků vztahujících se na 
všechny dodavatele či odběratele. Nedošlo tedy k žádnému zvýhodňování či znevýhodňování, 
takže žádnému ze zúčastněných subjektů nevznikla újma. 
 
 

 
  

 9 

Příloha č. 2 
Struktura vztahů mezi Přímo ovládající osobou a Ovládanou osobou a mezi Ovládanou 
osobou a Dalšími osobami ovládanými Přímo ovládající osobou  
 

 
Majetkové podíly statutárního města Plzeň v obchodních společnostech                                     

stav k 31. 12. 2018 
 
 A/ Přímo vlastněné  
 
Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem  
 

Obchodní společnost 
 

IČO Podíl SMP v % Základní kapitál 
v tis. Kč 

BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 45354774 100 17 052 
Obytná zóna Sylván a.s.  63509831 100 19 000 
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 25220683 100 973 014 
Vědeckotechnický park Plzeň, a. s. 26392054 100 103 700 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.    25205625 100 4 779 749   
MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o. 61775134 100 100 
Čistá Plzeň, s.r.o.  28046153 100 94 750 
Plzeňská teplárenská, a. s. 49790480 65 1 092 957 
POVED s.r.o. 29099846 34 2 000 

 
 

    B/ Nepřímo vlastněné 
 

Obchodní společnost 
 

IČO Vlastník 
Podíl  

Základní kapitál 
v tis. Kč 

AUTODOPRAVA s.r.o. 26410460 P   Plzeňská teplárenská, a.s. 
     100% 

10 000 

SERVIS IN a.s. 26363267              Plzeňská teplárenská, a.s. 
100% 

2 000 

DOMINIK CENTRUM SERVIS s.r.o. * 03227359 MĚŠŤANSKÁ BESEDA s.r.o. 
100% 

 

 
     *Základní kapitál ve výši 1,- Kč 

 
 

Neziskové organizace s účastí města Plzně 
stav 31.12.2018 

             
1.  Obecně prospěšné společnosti a ústavy 
IČO:         Název: 
25224662     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost           
25232142     Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.        
25234994     Galerie města Plzně, o.p.s.                                    
28004256     Divadlo pod lampou, o.p.s.  
29109124     Plzeň 2015, zapsaný ústav    
      
 
2.  Nadace  a nadační fondy  
IČO:         Název: 
45332657     Nadace 700 let města Plzně                        
45335966     Nadace sportující mládeže                                         
25229575     Nadační fond Zelený poklad            
49777327     Nadace Rudolfa Löwyho a plzeňských židů                          
          na záchranu plzeňských synagog 

 9 

Příloha č. 2 
Struktura vztahů mezi Přímo ovládající osobou a Ovládanou osobou a mezi Ovládanou 
osobou a Dalšími osobami ovládanými Přímo ovládající osobou  
 

 
Majetkové podíly statutárního města Plzeň v obchodních společnostech                                     

stav k 31. 12. 2018 
 
 A/ Přímo vlastněné  
 
Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem  
 

Obchodní společnost 
 

IČO Podíl SMP v % Základní kapitál 
v tis. Kč 

BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 45354774 100 17 052 
Obytná zóna Sylván a.s.  63509831 100 19 000 
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 25220683 100 973 014 
Vědeckotechnický park Plzeň, a. s. 26392054 100 103 700 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.    25205625 100 4 779 749   
MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o. 61775134 100 100 
Čistá Plzeň, s.r.o.  28046153 100 94 750 
Plzeňská teplárenská, a. s. 49790480 65 1 092 957 
POVED s.r.o. 29099846 34 2 000 

 
 

    B/ Nepřímo vlastněné 
 

Obchodní společnost 
 

IČO Vlastník 
Podíl  

Základní kapitál 
v tis. Kč 

AUTODOPRAVA s.r.o. 26410460 P   Plzeňská teplárenská, a.s. 
     100% 

10 000 

SERVIS IN a.s. 26363267              Plzeňská teplárenská, a.s. 
100% 

2 000 

DOMINIK CENTRUM SERVIS s.r.o. * 03227359 MĚŠŤANSKÁ BESEDA s.r.o. 
100% 

 

 
     *Základní kapitál ve výši 1,- Kč 

 
 

Neziskové organizace s účastí města Plzně 
stav 31.12.2018 

             
1.  Obecně prospěšné společnosti a ústavy 
IČO:         Název: 
25224662     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost           
25232142     Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.        
25234994     Galerie města Plzně, o.p.s.                                    
28004256     Divadlo pod lampou, o.p.s.  
29109124     Plzeň 2015, zapsaný ústav    
      
 
2.  Nadace  a nadační fondy  
IČO:         Název: 
45332657     Nadace 700 let města Plzně                        
45335966     Nadace sportující mládeže                                         
25229575     Nadační fond Zelený poklad            
49777327     Nadace Rudolfa Löwyho a plzeňských židů                          
          na záchranu plzeňských synagog 

38  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  39



 10 

64354245     Nadační fond pro podporu vzdělávacích programů a mimoškolních aktivit dětí a mládeže 
v likvidaci 
25243896     Nadační fond pro sociální aktivity občanů města Plzně v likvidaci 
25229591     Nadační fond pro kulturní  aktivity občanů města Plzně v likvidaci 
 
 
3. Příspěvkové organizace města Plzně  
IČO:             Název: 
00075345 Městský ústav sociálních služeb města Plzně 
00075361 Plzeň – TURISMUS 
00078051 Divadlo Josefa Kajetána Tyla 
00227277 Útvar koncepce a rozvoje města Plzně 
00250937 Divadlo Alfa 
00368806 Knihovna města Plzně 
00377015 Zoologická a botanická zahrada města Plzně 
40523942 Správa hřbitovů a krematoria města Plzně 
40526551 Správa veřejného statku města Plzně 
40526666 Dětské centrum Plzeň 
66362717 Správa informačních technologií města Plzně 
71249877 Útvar koordinace evropských projektů města Plzně 
49777505 7. základní škola a mateřská škola Plzeň, Brněnská 36 
49777521 1. základní škola Plzeň, Západní 18 
49777530 4. základní škola Plzeň, Kralovická 12 
49777548 33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 31 
49777581 Bolevecká základní škola Plzeň, nám. Odboje 18 
49777688 10. školní jídelna Plzeň, nám. Míru 4 
49777696 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 31 
66362504 34. základní škola Plzeň, Gerská 32 
66362521 21. základní škola Plzeň, Slovanská alej 13 
66362563 2. základní škola Plzeň, Schwarzova 20 
68784562 17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1 
68784571 11. základní škola Plzeň, Baarova 31 
68784589 Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10  
68784597 16. základní škola a mateřská škola Plzeň, Americká třída 30  
68784619 15. základní škola Plzeň, ul. Terezie Brzkové 33-35  
68784643 14. základní škola Plzeň, Zábělská 25  
69971901 13. základní škola Plzeň, Habrmannova 45 
69972141 25. základní škola Plzeň, Chválenická 17 
69972150 20. základní škola Plzeň, Brojova 13 
70837813 22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49 
70878951 Tyršova základní škola a mateřská škola Plzeň, U Školy 7 
70879214 Základní škola a mateřská škola Plzeň - Božkov, Vřesinská 17 
70879320 10. základní škola Plzeň, náměstí Míru 6 
70879443 31. základní škola Plzeň, E. Krásnohorské 10 
70879761 Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň, Doudlevecká 35 
70879834 26. základní škola Plzeň, Skupova 22 
70880026 28. základní škola Plzeň, Rodinná 39 
70880093 Základní škola Plzeň – Újezd, Národní 1 
06034551 Mateřská škola Plzeň – Lhota, ke Křížku 19 
70941238         7. mateřská škola Plzeň, Kralovická 35 
70941041 46. mateřská škola Plzeň, Fibichova 4 
70940908 60. mateřská škola, Manětínská 37 
70941289 78. mateřská škola, Sokolovská 30 
70940967 81. mateřská škola Plzeň, Hodonínská 53 
70940916 87. mateřská škola Plzeň, Komenského 46 
70940894 90. mateřská škola Plzeň, Západní 7 
70940878 91. mateřská škola Plzeň, Jesenická 11 
70940720 2. mateřská škola Plzeň, U Hvězdárny 26 
70940673 5. mateřská škola Plzeň, Zelenohorská 25 
70940631 17. mateřská škola Plzeň, Čapkovo nám. 4 

 11 

70941068 21. mateřská škola Plzeň, Na Celchu 33 
70940738 23. mateřská škola Plzeň, Topolova 3 
70940860 25. mateřská škola Plzeň, Ruská 83 
70940681 31. mateřská škola Plzeň, Spojovací 7 
70940746 37. mateřská škola Plzeň, Barvinkova 18 
70941084 38. mateřská škola Plzeň, Spojovací 14 
70940801 51. mateřská škola Plzeň, Částkova 6 
70940703 80. mateřská škola Plzeň, Mikulášské nám. 8 
70940690 89. mateřská škola Plzeň, Habrova 8 
70940851 24. mateřská škola Plzeň, Schwarzova 4 
70940932 44. mateřská škola Plzeň, Tomanova 3 
70941319 27. mateřská škola Plzeň, Dvořákova 4 
70941157 56. mateřská škola Plzeň, Litice - Budilovo nám. 72 
70941581 55. mateřská škola Plzeň, Mandlova 6 
70940827 32. mateřská škola Plzeň, Resslova 22 
70940924 22. mateřská škola Plzeň, Z. Wintra 19 
70941025 16. mateřská škola Plzeň, Korandova 11 
70941017 49. mateřská škola Plzeň, Puškinova 5 
70940983 70. mateřská škola Plzeň, Waltrova 26 
70941521 63. mateřská škola Plzeň, Lábkova 30 
70941513 61. mateřská škola Plzeň, Nade Mží 3 
70941033 6. mateřská škola Plzeň, Republikánská 25 
70940941 33. mateřská škola Plzeň, Kyšická 51 
70940991 50. mateřská škola Plzeň, Družby 4 
70940959 54. mateřská škola Plzeň, Staniční 72 
70940975 57. mateřská škola Plzeň, Nad Dalmatinkou 1 
70941505 64. mateřská škola Plzeň, Pod Chlumem 3 
73739391 Mateřská škola Plzeň-Křimice, Vochovská 25 
 
 
4. Sdružení, spolky 
IČO:  Název: 
63113074 Svaz měst a obcí České republiky 
69972061 Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje 
70942749         Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň (zájmové sdružení právnických osob) 
06100198         Klastr Chytrý Plzeňský kraj, z.s. 
05598354         Asociace bezpečná škola, z.s. 
86770624 Bienále kresby Plzeň v likvidaci 
 
5. Dobrovolné svazky obcí 
IČO:  Název: 
71012281         Skládka odpadů Chotíkov 
73714178 SILNICE I/27 
75042860 Povodí Berounky 
 
 
6.  Mezinárodní asociace, uskupení 
 
AVIAMA International Association of Puppet-Friendly Cities - mezinárodní asociace měst 

s přátelským vztahem k loutkovému divadlu 
EUROCITIES nejdůležitější  uskupení velkých evropských měst, spolupráce s institucemi EU 
W.T.C.A. World Trade Centers Association, nezisková, nepolitická organizace s cílem 

podporovat mezinárodní hospodářství a obchod prostřednictvím členské sítě 
světových obchodních center 

 
 

40  Zprávy o PMDP Zprávy o PMDP  41



Struktura majetku, výnosů a nákladůVýsledky
hospodaření

       tis. Kč

70 727

62 876

52 798

358 934

239 225

539 393

54 733

1 378 686Celkem náklady bez daně
z příjmu - splatné a odložené

100

STRUKTURA NÁKLADŮ ZA ROK 2018     %

Materiál a zboží 5,1

Pohonné hmoty 4,6

Spotřeba energií 3,8

Služby 26,0

Odpisy 17,4
Osobní náklady

(mzdy + soc. zabezpečení) 39,1

Ostatní náklady 4,0

       tis. Kč

871 328

293 058

48 054

125 295

154 105

1 491 840Celkem výnosy    100

     %

Kompenzace (ÚPZ) 58,5

Tržby z tarifu 19,6

Pokuty za neoprávněnou jízdu 3,2

Externí výnosy úseku Drážní cesty 8,4

Ostatní výnosy 10,3

STRUKTURA VÝNOSŮ ZA ROK 2018

Výsledky hospodaření  43



řád Min.úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

1 5 495 960 -2 543 929 2 952 031 2 842 609
3 4 287 578 -2 394 733 1 892 845 1 894 744
4 105 310 -91 875 13 435 12 782
6 78 249 -66 543 11 706 12 782
7 77 374 -65 869 11 505 12 782
8 875 -674 201 0
9 768 -768 0 0

10 24 564 -24 564 0 0

11 1 729 0 1 729 0
13 1 729 0 1 729 0
14 4 182 268 -2 302 858 1 879 410 1 881 962
15 451 091 -88 572 362 519 340 951
16 34 419 0 34 419 29 857
17 416 672 -88 572 328 100 311 094
18 3 318 214 -2 214 286 1 103 928 1 260 425
20 18 0 18 18
23 18 0 18 18

24 412 945 0 412 945 280 568
25 332 519 0 332 519 236 501
26 80 426 0 80 426 44 067
37 1 201 010 -149 196 1 051 814 937 153
38 21 101 -7 21 094 17 783
39 20 416 -7 20 409 15 826
40 281 0 281 1 625
41 404 0 404 332
43 404 0 404 332
46 223 927 -149 189 74 738 230 638
47 3 211 0 3 211 2 516
48 2 906 0 2 906 2 207
52 305 0 305 309
54 305 0 305 309
57 220 716 -149 189 71 527 228 122
58 44 364 -1 504 42 860 31 100
61 176 352 -147 685 28 667 197 022
64 13 638 0 13 638 23 735
65 3 655 0 3 655 1 089
66 6 122 0 6 122 166 693
67 152 937 -147 685 5 252 5 505
75 955 982 0 955 982 688 732
76 1 961 0 1 961 2 380
77 954 021 0 954 021 686 352
78 7 372 0 7 372 10 712
79 6 892 0 6 892 10 389
81 480 0 480 323

C.II.2.4.5.
C.II.2.4.6.

C.II.2.
C.II.2.1.
C.II.2.4.
C.II.2.4.3.
C.II.2.4.4.

C.II.1.1.
C.II.1.5.
C.II.1.1.2.

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

ROZVAHA
Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

(BILANCE) Plzeňské městské 
ke dni  31.12.2018 dopravní podniky, a.s.
( v celých tisících Kč )

označ AKTIVA
Běžné účetní období

a b c

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

IČ
Denisovo nábřeží 920/12

25 22 06 83 Východní předměstí
301 00 Plzeň

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

B.I.2.
B.I.2.1.

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74)
Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27)

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 + 010 + 011)
Ocenitelná práva
Software
Ostatní ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )
Pozemky a stavby

Nedokončená výroba a polotovary
Výrobky a zboží
Zboží

Stát - daňové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů

Pozemky
Stavby
Hmotné movité věci a soubory movitých věcí

Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 68 + 71)
Zásoby   (ř. 39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Pohledávky  (ř. 47 + 57)
Dlouhodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů

Materiál

Pohledávky - ostatní

Náklady příštích období 
Příjmy příštích období

Peněžní prostředky  (ř. 72 až 73)
Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech

B.I.4.

B.I.5.
B.I.5.2.

B.II.1.1. 
B.II.1.2. 
B.II.2. 
B.II.4. 

Časové rozlišení  (ř. 75 až 77)

Pohledávky - ostatní
Dlouhodobé poskytnuté zálohy

C.II.1.

C.IV.
C.IV.1.
C.IV.2.
D.
D.1.
D.3.

B.
B.I.

B.II.
B.II.1.

C.
C.I.

B.II.4. 3.

B.II.5.
B.II.5.1.
B.II.5.2.

C.I.1.
C.I.2.
C.I.3.
C.I.3.2.
C.II.

B.I.2.2.
B.I.3.

PASIVA řád Běžné úč. Min.úč.

období období
5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 83 + 104 + 144) 082 2 952 031 2 842 609
Vlastní kapitál   (ř. 84 + 88 + 96 + 99 +102 + 103 ) 083 2 358 623 2 219 287
Základní kapitál (ř. 85 až  87 ) 084 973 014 973 014
Základní kapitál 085 973 014 973 014
Ážio a kapitálové fondy   (ř. 89 až 90) 88 580 281 524 902
Ážio 89 1 1
Kapitálové fondy 90 580 280 524 901
Ostatní kapitálové fondy 91 580 280 524 901
Fondy ze zisku  (ř. 93 + 94 ) 96 248 059 241 862
Ostatní rezervní fondy 97 41 611 35 705
Statutární a ostatní fondy 98 206 448 206 157
Výsledek hospodaření minulých let  (+/1) (ř. 100 + 101) 99 467 103 361 399
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 467 103 361 399
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 102 90 166 118 110
Cizí zdroje      (ř. 105 + 110) 104 558 466 587 656
Rezervy   (ř. 106 až 109) 105 23 277 37 210
Rezerva na daň z příjmů 107 10 411 19 680
Ostatní rezervy 109 12 866 17 530
Závazky (ř. 111 + 126+144) 110 535 189 550 446
Dlouhodobé závazky  (ř. 112+115 až 122 ) 111 154 387 155 392
Dlouhodobé přijaté zálohy 116 3 002 3 002
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 100
Odložený daňový závazek 121 151 338 152 243
Jiné závazky 125 47 47
Krátkodobé závazky  (ř. 127 + 130 až 136) 126 380 802 395 054
Závazky k úvěrovým institucím 130 87 600 116 800
Krátkodobé přijaté zálohy 131 27 070 35 512
Závazky z obchodních vztahů 132 159 109 158 681
Závazky ostatní ( ř.137 až 143) 136 107 023 84 061
Závazky k zaměstnancům 139 23 615 23 225
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 15 458 15 270
Stát - daňové závazky a dotace 141 39 057 5 129
Dohadné účty pasivní 142 28 137 39 040
Jiné závazky 143 756 1 397
Časové rozlišení pasiv (ř. 145 + 146) 144 34 942 35 666
Výdaje příštích období 145 412 241
Výnosy příštích období 146 34 530 35 425

Mgr. Roman Zarzycký

předseda představenstva

označ

a b

8.3.2019

Renáta Fischerová

vedoucí finanční účtárny

C.III.1.
C.III.2.

c

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou Podpisový záznam osoby odpovědné za 
sestavení účetní závěrky

Právní forma účetní jednotky : akciová společnost
Předmět podnikání nebo jiné činnosti : veřejná městská hromadná doprava

C.II.8.3.
C.II.8.4.
C.II.8.5.

C.II.4.
C.II.8.

C.II.8.6.
C.II.8.7.
C.III.

C.I.6.
C.I.8.

C.II.

C.II.2.
C.II.3.

A.IV.
A.IV.1.

C.
C.I.
C.I.3.

A.V.

B + C

C.I.9.3.

A.
A.I.
A.I.1.

A.II.
A.II.1.
A.II.2.
A.II.2.1.

A.III.
A.III.1.
A.III.2.

B.
B.2.

B.4.

Rozvaha v plném rozsahu

44  Výsledky hospodaření  Výsledky hospodaření  45



Číslo
řádku sledovaném minulém

c 1 2
1 525 633 474 188
2 2 049 744

A. 3 545 335 511 112
A. 1 4 1 499 408
A. 2 5 184 902 158 051
A. 3 6 358 934 352 653
B. 7 1 343 -1 625
C. 8 -928 -531
D. 9 539 393 486 214
D. 1. 10 382 183 343 871
D. 2. 11 157 210 142 343
D. 12 131 101 117 978
D. 13 26 109 24 365
E. 14 261 057 224 733
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 239 225 235 557
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 239 225 239 782
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 -4 225
E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 -50 57
E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 21 882 -10 881

III. 20 961 577 961 960
III. 1. 21 876 38 060
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 22 3 753 3 164
III. 3. 23 956 948 920 736

F. 24 26 517 74 315
F. 1. 25 91 6 358
F. 2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 2 897 2 312
F. 3. Daně a poplatky 27 3 093 3 214
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -4 664 -4 593
F. 5. 29 25 100 67 024

30 116 542 142 674

VI. 39 2 578 660
VI. 2. 41 2 578 660

J. 43 1 061 296
J. 2. 45 1 061 296

46 3 620
K. 47 4 908 4 941

* 48 -3 388 -3 957

49 113 154 138 717
L. 50 22 988 20 607
L. 1 51 23 893 26 351
L. 2 52 -905 -5 744

53 90 166 118 110
55 90 166 118 110
56 1 491 840 1 438 172

( v celých tisících Kč ) dopravní podniky, a.s.

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

ke dni  31.12.2018 Plzeňské městské 

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

IČ
Denisovo nábřeží 920/12

25 22 06 83 Východní předměstí
301 00 Plzeň

Náklady vynaložené na prodané zboží

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - druhové členění
Označení TEXT Skutečnost v účetním období

a b  
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb
II. Tržby za prodej zboží

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Spotřeba materiálu a energie
Služby
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)

Osobní náklady (ř. 10 + 11)
Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady
2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
2.2. Ostatní náklady
Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23)
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Jiné provozní výnosy

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Jiné provozní náklady

* Provozní výsledek hospodaření
(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

předseda představenstva vedoucí finanční účtárny

***
*

Výsledek hospodaření za účetní období  (ř. 53 - 54)
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení 
účetní závěrky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

8.3.2019 Mgr. Roman Zarzycký Renáta Fischerová

Okamžik 
sestavení

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
Ostatní finanční výnosy
Ostatní finanční náklady
Finanční výsledek hospodaření
(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

**

Daň z příjmů splatná
Daň z příjmů odložená
Výsledek hospodaření po zdanění  (ř. 59 - 50)

Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 30 + 48)

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Daň z příjmů za běžnou činnost  (ř. 51 + 52)

VII.

**

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 41 + 42)

Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 45 +46)

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu Přehled o peněžních tocích

Východní předměstí
301 00 Plzeň

sledovaném minulém
1 2

P. 688 732 703 703

Z. 113 154 138 717

A. 1 254 091 357 102

A. 1 1 239 225 239 782

A. 1 2 17 168 -19 642

A. 1 3 -785 -31 702

A. 1 4

A. 1 5 -1 517 -364

A. 1 6 169 028

A. * 367 245 495 819

A. 2 148 212 -168 916

A. 2 1 137 348 -154 051

A. 2 2 14 124 -11 003

A. 2 3 -3 260 -3 862

A. 2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů

A. ** 515 457 326 903

A. 3 -1 061 -296

A. 4 2 578 660

A. 5 -33 162 6 862

A. 6

A. *** 483 812 334 129

B. 1 -237 396 -413 463

B. 2 876 38 060

B. 3

B. *** -236 520 -375 403

C. 1 -29 200 -21 900

C. 2 49 158 48 203

C. 2 1 55 367 96 177

C. 2 2

C. 2 3

C. 2 4

C. 2 5 -6 209 -47 974

C. 2 6

C. *** 19 958 26 303

F. 267 250 -14 971

R. 955 982 688 732

Okamžik sestavení Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní závěrky

8.3.2019
Mgr.Roman Zarzycký Renáta Fischerová
předseda představenstva vedoucí finanční účtárny

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.

Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Úhrada ztráty společníky

Přímé platby na vrub fondů

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 
Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků
Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 
Peněžní toky z finančních činností

Peněžní toky z investiční činnosti

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním
Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Skutečnost v účetním období

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podílů na zisku
Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a 
vyúčtované výnosové úroky

Zpracováno v 
souladu s vyhláškou 

č. 500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

( výkaz cash-flow )
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  ke dni 31.12.2018

(v celých tisících Kč) Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky

Denisovo nábřeží 920/12IČ
25 22 06 83

46  Výsledky hospodaření  Výsledky hospodaření  47



Přehled o změnách vlastního kapitálu

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČ: 25220683

Denisovo nábřeží 920/12
Východní předměstí
301 00 Plzeň

Stav Fúze Zahajovací 
rozvaha Stav Stav

k 31.12.2016 1.1.2017 1.1.2017 k 31.12.2017 k 31.12.2018

1 015 014 0 1 015 014 0 -42 000 973 014 0 0 973 014
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 0 1 0 0 1 0 0 1

428 724 0 428 724 96 177 0 524 901 55 379 0 580 280
3 828 0 3 828 0 -3 828 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 043 70 32 113 3 592 0 35 705 5 906 0 41 611
207 131 0 207 131 5 000 -5 974 206 157 6 500 -6 209 206 448
295 239 2 925 298 164 63 235 0 361 399 105 704 0 467 103

0 0 0 0 0 0 0 0 0
71 821 6 71 827 118 110 -71 827 118 110 90 166 -118 110 90 166

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem 2 053 801 3 001 2 056 802 286 114 -123 629 2 219 287 263 655 -124 319 2 358 623

Sestaveno
Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 
která je účetní jednotkou

dne:

Mgr. Roman Zarzycký
8.3.2019 předseda představenstva vedoucí finanční účtárny

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací
Ostatní rezervní fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Renáta Fischerová

Nerozdělený zisk minulých let
Neuhrazená ztráta minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

Statutární a ostatní fondy

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní závěrky

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací
Rozdíly z přeměn obchodních korporací

Zvýšení 
(+)

Snížení   
(-)

Zvýšení 
(+)

Základní kapitál
Vlastní podíly
Změny základního kapitálu
Ážio
Ostatní kapitálové fondy

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

ke dni  31.12.2018
(v celých tisících Kč)

Snížení   
(-)

48  Výsledky hospodaření  



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha v účetní závěrce 
sestavené k 31. 12. 2018 

 

  

 

  Příloha v účetní závěrce (v tis. Kč)Přílohy výroční 
zprávy

Přílohy výroční zprávy  51



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

2/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE ........................................................................................................................................ 4 
1.1. Popis společnosti ........................................................................................................................................ 4 
1.2. Změny a dodatky provedené v obchodním rejstříku v účetním období 2018.............................................. 4 
1.3. Organizační struktura společnosti .............................................................................................................. 5 
1.4. Statutární a dozorčí orgány společnosti ...................................................................................................... 5 
1.5.  Identifikace skupiny .................................................................................................................................... 6 
2. POUŽÍVANÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY A 

ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ ............................................................................................................................ 6 
2.1. Dlouhodobý majetek ................................................................................................................................... 6 
2.2. Zásoby ......................................................................................................................................................... 7 
2.3. Pohledávky .................................................................................................................................................. 7 
2.4. Peněžní prostředky ...................................................................................................................................... 8 
2.5. Finanční deriváty ......................................................................................................................................... 8 
2.6. Vlastní kapitál .............................................................................................................................................. 8 
2.7. Cizí zdroje .................................................................................................................................................... 8 
2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu ...................................................................................... 8 
2.9. Použití odhadů ............................................................................................................................................. 9 
2.10. Účtování výnosů a nákladů ....................................................................................................................... 9 
2.11. Daně .......................................................................................................................................................... 9 
2.12. Dotace / Investiční pobídky ....................................................................................................................... 9 
2.13. Následné události .................................................................................................................................... 10 
2.14. Změny účetních metod ............................................................................................................................ 10 
3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE .......................................................................................................... 10 
3.1. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek ................................................................................................. 10 
3.2. Zásoby ....................................................................................................................................................... 11 
3.3. Pohledávky ................................................................................................................................................ 11 

a) Dlouhodobé pohledávky ................................................................................................................. 11 
b) Krátkodobé pohledávky .................................................................................................................. 12 
c) Pohledávky z obchodních vztahů ................................................................................................... 12 
d) Stát - daňové pohledávky ............................................................................................................... 13 
e) Dohadné účty aktivní ...................................................................................................................... 13 
f) Jiné pohledávky .............................................................................................................................. 13 

3.4. Opravné položky ........................................................................................................................................ 13 
3.5. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky .................................................................................. 14 
3.6. Časové rozlišení aktiv ................................................................................................................................ 14 
3.7. Vlastní kapitál ............................................................................................................................................ 15 
3.8. Rezervy ...................................................................................................................................................... 16 
3.9. Dlouhodobé závazky ................................................................................................................................. 16 
3.10. Krátkodobé závazky ................................................................................................................................ 18 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

3/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

3.11. Závazky k úvěrovým institucím ................................................................................................................ 19 
3.12. Časové rozlišení pasiv ............................................................................................................................. 19 
3.13.  Deriváty ................................................................................................................................................... 20 
3.14. Daň z příjmu ............................................................................................................................................ 20 
3.15. Položky neuvedené v rozvaze ................................................................................................................. 20 
4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ............................................................................... 20 
4.1. Výnosy ....................................................................................................................................................... 20 
4.2. Osobní náklady .......................................................................................................................................... 21 
4.3. Informace o transakcích se spřízněnými stranami .................................................................................... 22 
4.4. Odměny statutárnímu auditorovi. .............................................................................................................. 23 
5. OSTATNÍ INFORMACE ............................................................................................................................ 23 
5.1. Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti ............................................................................................. 23 
5.2. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni .............................................................................. 24 
5.3. Přehled o peněžních tocích ....................................................................................................................... 24 
5.4. Informace o nabytí vlastních akcií ............................................................................................................. 24 
5.5. Poskytnuté půjčky a úvěry, poskytnutá zajištění a ostatní plnění osobám, které jsou statutárním orgánem, 
členům statutárních nebo jiných řídících a dozorčích orgánů včetně bývalým osobám a členům těchto 
orgánů ............................................................................................................................................................... 24 
5.6. Přehled majetku zatíženého zástavním právem či věcným břemenem .................................................... 25 
5.7. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí ............................................................................................ 25 
5.8. Aktivity v oblasti pracovně právníc vztahů ................................................................................................. 26 
5.9. Výzkum a vývoj .......................................................................................................................................... 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  53



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

4/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Obchodní firma: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ:  25220683 

Právní forma: akciová společnost 

Účetní období: 1. leden až 31. prosinec 2018 

Základní kapitál: 973 014 tis. Kč  

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, Česká republika, s datem vzniku 
1. 5. 1998, v oddílu B, číslo vložky 710. 

Hlavním předmětem její činnosti je provozování městské veřejné dopravy osob v Plzni. 

Osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu společnosti: 
 

Název společnosti (popř. akcionáře, společníka) Výše vkladu v % 

 Běžné období Minulé období 

Statutární město Plzeň (IČ:00075370) 100 100 

 
 
 

  

1.2. ZMĚNY A DODATKY PROVEDENÉ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V ÚČETNÍM OBDOBÍ 2018 

1) Změna členů dozorčí rady (červen 2018) – třem členům dozorčí rady končilo v červnu 2018 funkční 
období (Pavla Dražanová, Ladislav Horn, Robert Pašek). Dle ust. § 448 odst. 2 ZOK platí, jde-li 
o společnost s více než 500 zaměstnanci v pracovním poměru, že dvě třetiny členů dozorčí rady volí 
valná hromada a jednu třetinu volí zaměstnanci společnosti. Ve společnosti proběhly v červnu 2018 
volby do dozorčí rady, ve kterých zaměstnanci společnosti zvolili do dozorčí rady tři nové členy, kteří 
byli následně zapsáni do obchodního rejstříku. Dne 22. 6. 2018 vzniklo členství v dozorčí radě 
společnosti Petře Chmelířové, Tomáši Mrázovi a Robertovi Paškovi. 

2) Změna stanov společnosti – 18. 12. 2018 došlo z rozhodnutí jediného akcionáře, resp. Rady města 
Plzně při výkonu působnosti valné hromady ke změně stanov – hlavní změnou je změna počtu členů 
statutárního orgánu z 5 na 6 a úprava pravomocí generálního ředitele. 

3) Změna členů představenstva a dozorčí rady (prosinec 2018 / leden 2019) – dne 18. 12. 2018 jediný 
akcionář, resp. Rada města Plzně při výkonu působnosti valné hromady společnosti odvolala z funkce 
všechny stávající členy představenstva (Mgr. Michal Kraus, MSc, Ing. Jiří Šneberger, Libor Kojzar, 
Ing. Jan Michálek, Ing. Stanislav Šec) a všechny stávající členy dozorčí rady (Mgr. David Zrostlík, 
Mgr. Michal Vozobule, Ing. Jiří Lodr, Petr Šustáček, Irena Rottová, Ing. Pavel Rödl), vyjma členů 
dozorčí rady zvolených zaměstnanci společnosti, a to s účinností ke konci dne 31. 12. 2018. 
S účinností od začátku dne 1. 1. 2019 pak zvolila do funkce členů představenstva Mgr. Romana 
Zarzyckého, Ing. Jiřího Šnebergera, Mgr. Michala Krause, Libora Kojzara, Ing. Václava Lacyka a Jana 
Marka, a do funkce členů dozorčí rady Doc. PaedDr. Ilonu Mauritzovou, Ph.D., JUDr. Miloslava 
Mašteru, Bc. Martina Víta, MPA a Mgr. Davida Zrostlíka. Tyto změny byly do obchodního rejstříku 
zapsány dne 4. 2. 2019. 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

5/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

Společnost má následující organizační strukturu: viz příloha č. I 

V průběhu účetního období nedošlo k žádným zásadním změnám v organizační struktuře.  

Společnost nemá žádnou pobočku ani jinou část evidovanou ani provozovanou v zahraničí. 

1.4. STATUTÁRNÍ A DOZORČÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 31. 12. 2018 31. 12. 2017 

Členové statutárních orgánů:   

Předseda představenstva Mgr. Michal Kraus, MSc Mgr. Michal Kraus, MSc 

Místopředseda představenstva Ing. Jiří Šneberger Ing. Jiří Šneberger 

Člen představenstva Ing. Jan Michálek Ing. Jan Michálek 

Člen představenstva p. Libor Kojzar p. Libor Kojzar 

Člen představenstva Ing. Stanislav Šec Ing. Stanislav Šec 

 31. 12. 2018 31. 12. 2017 

Členové dozorčích orgánů:   

Předseda dozorčí rady Mgr. David Zrostlík Mgr. David Zrostlík 

Místopředseda dozorčí rady Mgr. Michal Vozobule Mgr. Michal Vozobule 

Člen dozorčí rady Ing. Jiří Lodr Ing. Jiří Lodr 

Člen dozorčí rady p. Petr Šustáček p. Petr Šustáček 

Člen dozorčí rady pí Irena Rottová pí Irena Rottová 

Člen dozorčí rady Ing. Pavel Rödl Ing. Pavel Rödl 

Člen dozorčí rady p. Robert Pašek      p. Robert Pašek      

Člen dozorčí rady p. Tomáš Mráz, DiS. p. Ladislav Horn 

Člen dozorčí rady pí Petra Chmelířová                            pí Pavla Dražanová 
 
 

Složení statutárních a dozorčích orgánů společnosti je k 08.03.2019 je následující :  

Mgr. Roman ZARZYCKÝ              -  předseda představenstva            
Ing. Jiří ŠNEBERGER                  -  místopředseda představenstva       
Mgr. Michal KRAUS, MSc                -  člen představenstva  
Libor KOJZAR                                   -  člen představenstva                
Ing. Václav LACYK                           - člen představenstva                                             
Jan MAREK                                    - člen představenstva               
 
Doc. PaedDr. Ilona Mauritzová    - předsedkyně dozorčí rady                     
JUDr. Miloslav Maštera                - místopředseda dozorčí rady     
Bc. Martin Vít, MPA                         - člen dozorčí rady             
Mgr. David Zrostlík                           - člen dozorčí rady              
Petra Chmelířová                             - členka dozorčí rady            
Tomáš Mráz, DiS.                              - člen dozorčí rady              
Robert Pašek                                      - člen dozorčí rady                                      
 

54  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  55



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

6/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

1.5.  IDENTIFIKACE SKUPINY 

Společnost je od 1. 1. 2016 zahrnuta do konsolidačního celku Česká republika, výkaznictví se řídí vyhláškou 
č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou republiku tzv. konsolidační vyhláškou 
státu.  

2. POUŽÍVANÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 
A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

Přiložená individuální účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. Účetní závěrka byla 
sestavena na principu nepřetržitého trvání podniku. Účetní výkazy společnosti jsou sestaveny v souladu 
s účetními a oceňovacími principy, které jsou popsány v tomto oddílu. 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní závěrky 
za rok 2018 a 2017 jsou následující: 

2.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

Za dlouhodobý nehmotný majetek se považuje majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a od výše 
ocenění 20 001 Kč. Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje  pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky z úvěrů nejsou součástí 
pořizovací ceny.  

Za dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a od výše 
ocenění 1 000 Kč. Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje  pořizovací cenou. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky z úvěrů nejsou součástí 
pořizovací ceny. Elektrospotřebiče s přívodem elektrické energie, které podléhají pravidelným kontrolám 
z hlediska bezpečnostních a technických předpisů, jsou evidovány a odepisovány podle výše uvedených 
pravidel bez ohledu na výši pořizovací ceny.  

Technické zhodnocení hmotného dlouhodobého majetku přesahující u jednotlivého majetku za zdaňovací 
období částku 40  tis. Kč zvyšuje pořizovací cenu příslušného majetku. Technické zhodnocení nehmotného 
dlouhodobého majetku zvyšuje vstupní cenu, pokud po ukončení u jednotlivého nehmotného majetku převýší 
částku 40 tis. Kč. Náklady na opravy a údržbu nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku se účtují přímo 
do nákladů. 

Modernizace dlouhodobého hmotného majetku se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 
zahrnují přímé materiálové náklady, osobní náklady, ostatní přímé náklady a režie (správní, úsekové, 
střediskové a nákupní). 

Pořizovací cena hmotného a nehmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtů obcí 
a krajů, státních nebo evropských fondů apod. poskytnuté na jeho pořízení nebo na jeho technické 
zhodnocení. Pořizovací cena se snižuje dle požadavků specifických podmínek dotací již v momentě, kdy je 
podána žádost o dotaci. Odpisy jsou účtovány pouze z ponížené hodnoty pořizovací ceny majetku. Výše 
požadované dotace je do doby rozhodnutí o přidělení podpory účtována jako dohadná položka aktivní. 
V případě nepřiznání dotace by dohadná položka aktivní byla zúčtována jako navýšení pořizovací ceny 
majetku. V momentě přiznání dotace je dohadná položka aktivní přeúčtována na pohledávku.  

V případě, že užitná hodnota odepisovaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je přechodně 
výrazně nižší než jeho zůstatková hodnota, např. z důvodu poškození nebo nepoužívání, je k takovému 
majetku vytvářena opravná položka.  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

7/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

Odpisy majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován lineárně do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti jednotlivých položek majetku. U položek majetku převzatých vkladem či fúzí je 
dodržován způsob odepisování dle původního vlastníka.  

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software 36 měsíců nebo dle trvání smlouvy 
Goodwill 60 měsíců 
Ocenitelná práva 72 měsíců 
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 72 měsíců 
Dlouhodobý nehm. majetek 20-60 tis. Kč  2 roky (1. rok 90 % a 2. rok 10 %) 

 
 Dlouhodobý hmotný majetek 

Budovy, stavby 20-77 let 
Výrobní stroje a zařízení 4-25 let 
Dopravní prostředky 5-25 let 
Inventář 8-25 let 
Dlouhodobý hm. majetek 1-40 tis. Kč  2 roky (1. rok  90 %  a  2. rok 10 %) 

2.2. ZÁSOBY  

Nakupované zásoby materiálu a zboží jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody 
váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena zahrnuje náklady související s pořízením, zejména 
přepravné, provize, clo, poštovné, balné, řezání, povrchové úpravy, atd. Zásoby zboží tvoří movité věci, 
se kterými účetní jednotka obchoduje. 
Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám je 
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.  
Vlastní výrobky, polotovary a nedokončená výroba se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 
zahrnují přímé materiálové náklady, osobní náklady, ostatní přímé náklady, režie (správní, úsekové, 
střediskové a nákupní).  

2.3. POHLEDÁVKY 
 
Pohledávky jsou vykazovány v nominální hodnotě, resp. v pořizovací ceně snížené o opravné položky. 
Opravné položky jsou kalkulovány na základě individuálního rizika a zkušeností z předchozích období.  
Způsob tvorby opravných položek je stanoven takto: 

- na pohledávky po splatnosti 365 a více dnů je vytvořena 100% opravná položka, která je zčásti tvořena 
zákonnou opravnou položkou a zbývající část do 100 % je účetní opravná položka 

- na rizikové pohledávky po splatnosti kratší než 185 dnů, u kterých existuje riziko nesplacení, je tvořena 
100% opravná položka 

- opravné položky související se spornými případy uplatnění výše nároku škody na vinících dopravních 
nehod (resp. pojišťovnám) jsou tvořeny ve výši 50% nebo 100% dle individuálního posouzení  

Zákonné opravné položky jsou tvořeny v maximální možné výši dle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách 
pro zjištění základu daně z příjmů v platném znění. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  
V položce jiné pohledávky se vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou 
hodnotou  - pokud existují. 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 
dne. 
Jako jiné pohledávky jsou evidovány pohledávky z titulu, kdy je společnost PMDP, a.s. smluvně stanovena 
jako správce Provozování městského parkovacího systému.  

56  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  57



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

8/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

2.4. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a peníze na bankovních účtech. Jako peněžní prostředky 
jsou rovněž vykazovány položky inkasované jménem města Plzně a OZ Sylván z titulu správce Provozování 
městského parkovacího systému. 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. 

2.5. FINANČNÍ DERIVÁTY 

Tyto účetní operace se v roce 2018 ve společnosti nevyskytly. 

2.6. VLASTNÍ KAPITÁL 
 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými 
či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu. 

Podle stanov společnosti je společnost povinna vytvořit rezervní fond z čistého zisku vykázaného v řádné 
účetní závěrce za rok, v němž poprvé čistý zisk vytvoří, a to ve výši nejméně 20 % z čistého zisku, avšak 
ne více než 10 % z hodnoty základního kapitálu. Tento fond se ročně doplňuje o částku určenou stanovami, 
nejméně však 5 % z čistého zisku, až do dosažení výše rezervního fondu určené ve stanovách, nejméně však 
do výše 20 % základního kapitálu. Takto vytvořený rezervní fond do výše 20 % základního kapitálu lze použít 
pouze k úhradě ztráty. O použití rezervního fondu rozhoduje jediný akcionář v působnosti valné hromady. 

2.7. CIZÍ ZDROJE 

Rezervy 
Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, 
kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. Společnost tvoří rovněž účetní rezervy dle míry rizika pro případy pasivních soudních sporů, 
plánovaných oprav či rezerv na záruky z díla a rezervu na nevyčerpanou dovolenou.   
 
Závazky 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V položce jiné závazky se vykazují 
také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou hodnotou. 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé 
závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je 
splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé 
a dlouhodobé. 
 
Úvěry 
Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, 
která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena účetní závěrka. 

2.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 
 
Transakce uskutečňované v cizích měnách jsou přepočítávány a vykazovány s použitím pevného kurzu 
stanoveného vnitřním předpisem, který se rovná aktuálnímu kurzu ČNB k prvnímu dni účetního období, 
pro které pevný kurz platí. 
Majetek a závazky společnosti, které jsou uvedené v § 4 odst. 12 zákona o účetnictví a denominované v cizích 
měnách, jsou přeceněny k datu sestavení účetní závěrky s použitím kurzu ČNB k tomuto datu. 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

9/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů 
běžného roku. 

2.9. POUŽITÍ ODHADŮ 
 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za  sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 
dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty se mohou 
v budoucnu od těchto odhadů odlišovat. 

2.10. ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ  

Obrat 
 
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato a představuje pohledávky 
za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
 
Tržby jsou zaúčtovány ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

2.11. DANĚ 
 
Splatná daň 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování 
ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). 
Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady 
na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda a u majetku nabytého fúzí sloučením je 
pokračováno v metodě nastavené zaniklou společností a to metodou zrychlených odpisů. 

V případě daňové povinnosti je vytvářena rezerva na daň z příjmů. 

Odložená daň 
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň 
je zjištěna ze všech  přechodných rozdílů, které vznikají z rozdílného účetního a daňového pohledu na položky 
zachycené v účetnictví a počítá se sazbou daně platnou v období, ve kterém bude daňový závazek nebo 
pohledávka uplatněna. Změna stavu odložené daně týkající se běžného období je vykázána ve výsledku 
hospodaření účetní jednotky a je účtována jako daňový závazek z běžné činnosti.  
Odložená daň je zaúčtována do výsledovky s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným přímo 
do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 

2.12. DOTACE / INVESTIČNÍ POBÍDKY 

Dotacemi se rozumí dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, státních fondů, 
z grantů přidělených podle zvláštního zákona, z rozpočtu cizího státu, z grantů Evropské unie či dle obdobných 
programů, a účtují se: 

- ve prospěch výnosů (ve věcné a časové souvislosti) – pokud jsou určeny k úhradě nákladů 
a na úhradu úroků nezahrnovaných do pořizovací ceny - tj. tzv. finanční kompenzace, resp. úhrada 
prokazatelné ztráty  

 

58  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  59



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

10/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

- jako snížení pořizovací ceny (vlastních nákladů) – pokud jsou určeny na pořízení dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – tj. investiční dotace  
 

- jako snížení pořizovací ceny  - projekt Nákup nízkopodlažních trolejbusů pro MHD v Plzni, který byl 
dotován IROP. Projekt byl zahájen v únoru 2016 a ukončen v srpnu 2018. 

 
- jako přijatá záloha na dotaci je účtována platba na projekt  ZeEUS, který je dotován Evropskou komisí 

v rámci iniciativy „Inteligentní města a komunity“ a spolufinancován Evropskou komisí 
prostřednictvím  7. rámcového programu - Výzkum a vývoj pro inovace a Generálním ředitelstvím 
pro mobilitu a dopravu pod číslem 605 485. Projekt byl zahájen v listopadu 2013 a realizační fáze byla 
ukončena v dubnu 2018. Vyhodnocení a uzavření projektu se však očekává až v roce 2019 z důvodů 
vzešlých na straně koordinátora projektu. 
 

- jako přijatá záloha je účtována přijatá platba na projekt Výměna technologie měníren Bory a Letná pro 
MHD v Plzni, která byla schválena SFDI dne 05.03.2018. Projekt byl zahájen v březnu 2018 
a ukončení se předpokládá v roce 2020. Rozpracovanost související s projektem je k 31.12.2018 
vedena na nedokončených investicích v plné pořizovací ceně. Poskytnuté zálohy na dotace budou 
zúčtovány při zařazení majetku do užívání.  

2.13. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly 
k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

2.14. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD 

V účetním období 2018 nedošlo k zásadním změnám používaných účetních metod oproti předchozím 
obdobím. 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK 

Přehled o vývoji majetku za rok 2018 je přiložen jako příloha č. II. 
 
Jako poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek je vykazována uhrazená záloha na odkup 
infrastruktury pro servis a opravy vozového parku, záloha na budoucí odkup části podniku a záloha 
na  přeložku el. energie v objektu Tylova ul. 
 

Přehled záloh na dlouhodobý hmotný majetek                                                                     v tis. Kč 

Zálohy na dlouhodobý majetek 
Běžné účetní období 

PZ k 1.1.2018 Přírůstek Úbytek KZ k 31.12.2018 

Záloha na přeložku Tylova ulice - ČEZ Distribuce/ 
č. smlouvy:278/2012/PMDP 93 0 76 17 
Krátkodobé s vypořádáním do 5 let 93 0 76 17 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

11/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

Záloha na odkup infrastruktury - ŠKODA CITY 
SERVICE s.r.o./č.smlouvy:278/2012/PMDP 176 408 96 094 0 272 502 

Záloha na budoucí odkup části podniku-Bammer 
Trade a.s./č.smlouvy:278/2012/PMDP 60 000 0 0 60 000 
Dlouhodobé s vypořádáním nad 5 let 236 408 96 094 0 332 502 
Opravná položka     0 0 0 0 

 

 

3.2. ZÁSOBY 

K vyhodnoceným skladovým položkám bez pohybu byla vytvořena opravná položka v hodnotě 50 % původní 
skladové ceny. Výše opravné položky k bezobrátkovým zásobám činí v roce 2018 částku 7 tis. Kč. 

 

3.3. POHLEDÁVKY 

a) Dlouhodobé pohledávky 

K 31.12.2018 měla společnost dlouhodobé pohledávky v celkové výši 3 211 tis. Kč. Jako pohledávky 
z obchodních vztahů v úhrnné výši   2 906 tis. Kč jsou evidovány pozastávky dle smluvního ujednání z plnění 
stavebních prací provedených střediskem drážních cest. Tyto pohledávky mají lhůtu splatnosti v rozmezí 
od 31.01.2020 do  31.05.2030. Zbývající část dlouhodobých pohledávek ve výši 305 tis. Kč tvoří poskytnuté 
zálohy na dlouhodobé závazky zejména společnosti CCS a Perfect System. Veškeré dlouhodobé pohledávky 
nepatří do pohledávek se spřízněnými osobami (viz dále také skupina). 

 

 

 
 

 

 

 

Dlouhodobé pohledávky stav k 1.1.2018 přírůstek úbytek stav k 31.12.2018
Pohledávky z obchodních vztahů 2 207 860 161 2 906

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 309 0 4 305

Jiné pohledávky 0 0 0 0

z toho splatné do 5 let 2 110 449 165 2 394

z toho splatné nad 5 let 406 411 0 817

z toho splatné nad 10 let 0 0 0 0

60  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  61



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

12/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

b) Krátkodobé pohledávky 

 

Pozn.: Opravné položky jsou vyšší než pohledávky po splatnosti vlivem tvorby OP k pohledávkám 
za pokuty z přepravní kontroly již od okamžiku nezaplacení bez ohledu na jejich splatnost. 

 

 

c) Pohledávky z obchodních vztahů  
 

 

2018 z toho ve skupině ve 
splatnosti 

ve skupině po 
splatnosti

mimo skupinu 
ve splatnosti 

mimo skupinu 
po splatnosti

Krátkodobé pohledávky  brutto 220 716 15 292 65 56 831 148 528
Pohledávky z obchodních vztahů 44 364 9 872 65 32 503 1 924
Opravné položky -1 504 0 0 0 -1 504
Pohledávky - ostatní 176 352 5 420 0 24 328 146 604
Stát - daňové pohledávky 13 638 0 0 13 638 0
Krátkodobé poskytnuté zálohy 3 655 424 0 3 231 0
Dohadné účty aktivní 6 122 4 996 0 1 126 0
Jiné pohledávky 152 937 0 0 6 333 146 604
Opravné položky -147 685 0 0 0 -147 685
Krátkodobé pohledávky  netto 71 527

2017 z toho ve skupině ve 
splatnosti 

ve skupině po 
splatnosti

mimo skupinu 
ve splatnosti 

mimo skupinu 
po splatnosti

Krátkodobé pohledávky  brutto 355 419 7 754 6 223 574 124 085
Pohledávky z obchodních vztahů 32 638 7 500 6 23 532 1 600
Opravné položky -1 538 0 0 0 -1 538
Pohledávky - ostatní 322 781 254 0 200 042 122 485
Stát - daňové pohledávky 23 735 0 0 23 735 0
Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 089 254 0 835 0
Dohadné účty aktivní 166 693 0 0 166 693 0
Jiné pohledávky 131 264 0 0 8 779 122 485
Opravné položky -125 759 0 0 0 -125 759
Krátkodobé pohledávky  netto 228 122

Společnosti s nejvyššími pohledávkami ke dni  31.12.2018 v tis. Kč
BERGER BOHEMIA a. s. 6 811
Statutární město Plzeň 5 868
Bammer trade, a.s. 4 735
RENCAR PRAHA, a. s. 2 832
Správa informačních technologií 2 490
EUROVIA CS, a.s. 1 826
Swietelsky Rail CZ s.r.o. 1 799
OHL ŽS, a.s. 1 580
COLAS CZ, a.s. 1 390
GLOBDATA a.s. 1 301

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

13/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

d) Stát - daňové pohledávky 
Daňová pohledávka vůči státu v částce 13 638 tis. Kč se skládá z nadměrného odpočtu DPH a dosud 
neuplatněných nároků DPH na vstupu ve výši 13 624 tis. Kč a přeplatku silniční daně ve výši 14 tis. Kč.  

Uhrazené zálohy na daň z příjmu vykázané v účetnictví ve výši 13 516 tis. Kč jsou započítány vůči vytvořené 
rezervě na daň z příjmu a tím je rezerva vykázána pouze ve výši nedoplatku splatné daně. 

e) Dohadné účty aktivní 
Dohadné účty aktivní ve výši 6 122 tis. Kč zahrnují především hodnotu nedoplatku finanční kompenzace vůči 
MMP za rok 2018 ve výši 4 996 tis. Kč, částku 829 tis. Kč představuje předpis nároku škody z titulu dopravních 
nehod, 133 tis. Kč je částka vykázaná jako nárok vůči Ministerstvu dopravy v souvislosti se státem nařízenými 
slevami ve veřejné dopravě. Zbývající položky vykázané na dohadných účtech aktivních v hodnotě 164 tis. Kč 
představují uplatňovaný nárok na pojišťovně a přeplatky energií za rok 2018. 
 
f) Jiné pohledávky 
Jako jiné pohledávky jsou evidovány pohledávky z titulu pokut z přepravní kontroly. Stav neuhrazených pokut 
k 31.12.2018 činí 147 131 tis. Kč. Dále jako jiná pohledávka jsou vykázány pohledávky z titulu náhrady škod 
z dopravních nehod ve výši 1 723 tis. Kč, penalizační faktury v celkové hodnotě 688 tis. Kč a pohledávky 
za zaměstnanci ve výši 3 371 tis. Kč. Z titulu správce Provozování městského parkovacího systému evidujeme 
24 tis. Kč mezi jinými pohledávkami – jedná se o neuhrazené faktury vystavené jménem OZ Sylván.   

Na nesplacené pohledávky, vzniklé z titulu náhrady škody z dopravních nehod jsou vytvořeny opravné položky 
v případech, které jsou soudně vymáhány nebo které nejsou v požadované lhůtě vypořádány.  

3.4. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravná položka (dále jen OP) k pohledávkám za odběrateli z obchodního styku dosáhla v roce 2018 u 
daňové OP výše   1 504 tis. Kč a účetní OP k pohledávkám za odběrateli po zaokrouhlení na tisíce má nulový 
zůstatek. Daňová opravná položka k jiným pohledávkám z titulu náhrady škody z dopravních nehod nebo 
ostatních škod má hodnotu 108 tis. Kč a účetní opravná položka 428 tis. Kč. Opravné položky k pohledávkám 
z titulu sankcí činily k 31.12.2018 částku 18 tis. Kč. Opravná položka k neuhrazeným pohledávkám za pokuty 
z přepravní kontroly byla ve výši 147 131 tis. Kč. 
 
 
 
 
Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 
 

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zúčtování

Zůstatek-  
rozvahový 

den

4 225 0 4 225 0 0 0 0

1 58 1 58 7 58 7

0 0 0 0 0 0 0

1 554 0 16 1 538 108 34 1 612

136 624 30 290 41 155 125 759 31 948 10 130 147 577

142 404 30 348 45 397 127 355 32 063 10 222 149 196Celkem

Opravné položky k:
Minulé účetní období 2017 Běžné účetní období 2018

- dlouhodobému  majetku

- zásobám

- finančnímu majetku

- pohledávkám - zákonné

- pohledávkám - ostatní

62  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  63



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

14/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

3.5. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Krátkodobé cenné papíry a podíly jsou za rok 2018 v nulové výši.  

Částka 1 961 tis. Kč jako peněžní prostředky v pokladně obsahuje i peněžní prostředky, které jsou inkasované 
jménem města Plzně a OZ Sylván z titulu správce Provozování městského parkovacího systému 
a parkovacího domu v Jízdecké ulici  v hodnotě 613 tis. Kč (peníze vybrané z parkovacích automatů, které 
k 31.12.2018 nebyly složeny na účet Statutárního města Plzně či OZ Sylván). V hodnotě peněžních prostředků 
na účtech je evidována i částka ve výši 162 tis. Kč, která odpovídá inkasovaným penězům za předplacené 
parkování v parkovacím domě Jízdecká, které prodáváme jménem společnosti OZ Sylván. 

 

 

 

3.6. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Časové rozlišení v celkové částce 7 372 tis. Kč tvoří náklady příštích období v celkové částce   6 892 tis. Kč. 
Zahrnují zejména časové rozlišení nákladů na  úroky směnečného programu, licence, pojištění odpovědnosti 
na další období, časové rozlišení nákladů na výměnu stejnokrojů pro řidiče a ostatní zaměstnance, která 
proběhla v roce 2016. Velký podíl mají aktualizace a podpora SW pro IT oddělení. Pravidelně se opakující 
platby a platby nevýznamného charakteru, které se vztahují maximálně ke dvěma účetním obdobím po sobě 
následujících (maximální částka nevýznamného charakteru činí 25 tis. Kč bez DPH) nejsou časově rozlišovány 
(jedná se především o předplatné, poplatky za domény apod.). 
Příjmy příštích období v částce 480 tis. Kč se skládají ze zúčtovaných úroků k 31.12.2018 připsaných v roce 
2019 ve výši 288 tis. Kč a ostatních příjmů příštích období v částce 192 tis. Kč (bonus pojišťovny 
KOOPERATIVA, množstevní sleva České pošty). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

15/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

3.7. VLASTNÍ KAPITÁL 

 

Rada města Plzně v působnosti valné hromady svým usnesením č. 501 dne 26.4.2018 rozhodla o rozdělení 
výsledku hospodaření za rok 2017 takto:  

příděl rezervnímu fondu   5 906 tis. Kč 
     příděl sociálnímu fondu   6 500 tis. Kč 

nerozdělený zisk           105 704 tis. Kč 

 

Návrh na rozdělení zisku roku 2018:  

příděl rezervnímu fondu  4 509 tis. Kč 
     příděl sociálnímu fondu  6 500 tis. Kč 

nerozdělený zisk            79 157 tis. Kč 

Základní kapitál společnosti se skládá z 973 014 kusů kmenových listinných akcií znějících na jméno 
s nominální hodnotou 1 000 Kč.  

V roce 2018 formou dobrovolného peněžitého příplatku akcionáře mimo základní kapitál byl zaúčtován vklad 
do ostatních kapitálových fondů ve výši 55 379 tis. Kč. 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků v účetním období 2018 nebyly účtovány. 

 

 

 

 

 

 

Vývoj vlastního kapitálu stav 1.1.2018 Rozdělení VH Zvýšení / snížení stav 31.12.2018

Základní kapitál 973 014 0 0 973 014

Změny základního kapitálu (+,-) 0 0 0 0

Emisní ážio 1 0 0 1

Ostatní kapitálové fondy 524 901 0 55 379 580 280

Ostatní rezervní fondy 35 705 5 906 0 41 611

Statutární a ostatní fondy 206 157 6 500 -6 209 206 448

Nerozdělený zisk minulých let 361 399 105 704 0 467 103

Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 0 0

Výsledek hospodaření 118 110 -118 110 90 166 90 166

Celkem vlastní kapitál 2 219 287 0 139 336 2 358 623

64  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  65



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

16/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

3.8. REZERVY 

 

Rezervy na opravy majetku byly vytvořeny za účelem plánovaných oprav majetku – areálu Slovany pro udržení 
provozuschopného stavu do doby rekonstrukce objektu Slovany.  

Výše uvedené rezervy byly tvořeny jako účetní nikoli daňově účinné položky. 

Rezervy na záruky z díla jsou tvořeny dle délky smlouvou sjednané doby záruky stavebního díla a míry 
pravděpodobnosti závad či reklamací k předanému dílu. 

Rezerva na nevybranou dovolenou je tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené k datu účetní závěrky 
a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých 
zaměstnanců. 

Rezervy na soudní spory jsou tvořeny dle míry rizika a oprávněnosti nároku k datu 31.12.2018 - není tvořena 
žádná rezerva z titulu soudních sporů. 

Společnost k 31.12.2018 uhradila zálohy na daň z příjmu ve výši 13 516 tis. Kč, o tuto hodnotu snížila výši 
rezervy na splatnou daň.  

3.9. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Dlouhodobé závazky má společnost ve výši 154 387 tis. Kč. Dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 3 002 tis. Kč 
tvoří kauce a jistina od společnosti RENCAR PRAHA, a.s. (pronájem části podniku „Pohyblivá reklamní“) 
v částce 3 000 tis. Kč, která se váže ke smlouvě, jejíž účinnost je na dobu neurčitou, a dále kauce 2 tis. Kč na 
nájem bytových prostor na dobu neurčitou. 

Dlouhodobý závazek za ovládající osobou k 31.12.2017 byl v průběhu účetního období vypořádán ve výši 
100 tis. Kč vůči MMP, ke dni 31.12.2018 je stav nulový.  
Dlouhodobý závazek ve výši 47 tis. Kč vůči OZ Sylván – z titulu prvotního vkladu peněžních prostředků do 
parkovacího automatu Na Jízdecké ul. byl oproti minulému účetnímu období překlasifikován jako jiný závazek 
a je takto vykázán i stav min. účetního období. Tento závazek je evidován jako jediný dlouhodobý závazek 
vůči spřízněným osobám. 
 

Další položkou vykázanou jako dlouhodobý závazek tvoří odložená daň v částce 151 338 tis. Kč.  

Druh rezervy 1.1.2018 Tvorba Rozpuštění 31.12.2018
Rezerva na opravy majetku 5 415 0 -536 4 879

Rezerva na záruky z díla 2 860 2 146 -932 4 074

Rezerva na dovolenou 4 451 3 913 -4 451 3 913

Ostatní účetní rezervy (soudní spory apod.) 4 804 0 -4 804 0

Rezerva na daň z příjmu 19 680 10 411 -19 680 10 411

Celkem 37 210 16 470 -30 403 23 277

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

17/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

2018 Základ Daňová 
sazba

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou
cenou dlouhodobého majetku

-815 502 19% 0 -154 945

Rezerva na nedočerpanou dovolenou 3 913 19% 743 0

Rezerva na opravy /záruky z díla 8 953 19% 1 701 0

Rezerva na soudní spory 0 19% 0 0

Opravná položka k zásobám a majetku 7 19% 1 0

Opravná položka k pohledávkám (účetní) 447 19% 85 0

Neuhrazené pokuty z přepravní kontroly k
31.12.2018

-147 131 19% 0 -27 955

Opravná položka k pohledávkám - pokuty 147 131 19% 27 955 0

Pojistné na SZ a ZP nezaplacené do
31.01.2019 (dohad odměn)

5 666 19% 1 077 0

Celkem 31 562 -182 900

Čistý odložený daňový závazek -151 338

2017 Základ Daňová 
sazba

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou
cenou dlouhodobého majetku

-828 721 19% 0 -157 457

Rezerva na nedočerpanou dovolenou 4 451 19% 846 0

Rezerva na opravy /záruky z díla 8 275 19% 1 572 0

Rezerva na soudní spory 4 804 19% 913 0

Opravná položka k zásobám a majetku 58 19% 11 0

Opravná položka k pohledávkám (účetní) 4488 19% 853 0

Neuhrazené pokuty z přepravní kontroly k
31.12.2017

-121 271 19% 0 -23 041

Opravná položka k pohledávkám - pokuty 121 271 19% 23 041 0

Pojistné na SZ a ZP nezaplacené do
31.01.2018 (dohad odměn)

5 366 19% 1 020 0

Celkem 28 255 -180 498

Čistý odložený daňový závazek -152 243

66  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  67



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

18/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

Změna stavu odloženého daňového závazku mezi účetními obdobími 2017 a 2018 činí 905 tis. Kč.  

3.10. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

 

Pozn. Závazky po splatnosti jsou tvořeny zejména opravnými daňovými doklady na dodávaný materiál. 

a) Závazky z obchodních vztahů  
 

 
 

 
b) Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

 
Závazky ve výši 15 458 tis. Kč tvoří položky vztahující se ke mzdám za prosinec 2018: 

Sociální zabezpečení 9 881 tis. Kč 
Zdravotní pojištění 4 287 tis. Kč 
Penzijní připojištění 765 tis. Kč 
Životní pojištění     525 tis. Kč   
Poznámka: Veškeré závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění vykázané k 31.12.2018 byly 
zaplaceny do 31.01.2019. 
 

Krátkodobé závazky 2018 380 802 ve skupině mimo skupinu po splatnosti
Závazky k úvěrovým institucím 87 600 0 87 600 0
Krátkodobé přijaté zálohy 27 070 7 394 19 676 0
Závazky z obchodních vztahů 159 109 5 295 153 814 -2
Závazky - ostatní 107 023 1 411 105 612 0
Závazky k zaměstnancům 23 615 0 23 615 0
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 15 458 0 15 458 0
Stát - daňové závazky a dotace 39 057 0 39 057 0
Dohadné účty pasivní 28 137 659 27 478 0
Jiné závazky 756 752 4 0

Krátkodobé závazky 2017 395 054 ve skupině mimo skupinu po splatnosti
Závazky k úvěrovým institucím 116 800 0 138 700 0
Krátkodobé přijaté zálohy 35 512 19 187 16 325 0
Závazky z obchodních vztahů 158 681 5 215 153 466 -2
Závazky - ostatní 84 061 13 878 65 426 0
Závazky k zaměstnancům 23 225 0 20 513 0
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 15 270 0 13 470 0
Stát - daňové závazky a dotace 5 129 0 4 884 0
Dohadné účty pasivní 39 040 12 512 26 528 0
Jiné závazky 1 397 1 366 31 0

Společnosti s nejvyššími závazky ke dni 31.12.2018 v tis. Kč
ŠKODA CITY SERVICE s.r.o. 81 943
SOLARIS BUS & COACH S.A. 21 750
PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 6 568
METROPROJEKT PRAHA a.s. 4 375
SCANWEST PLZEŇ spol. s r.o. 4 008
Amper Market, a.s. 2 333
MIKROELEKTRONIKA spol. s r.o. 1 677
ELEKTROLINE a.s. 1 581
SPRÁVA INFORM. TECHNOLOGIÍ 1 322
C SYSTEM CZ a.s. 1 318

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

19/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

c) Stát - daňové závazky a dotace 
Celková částka 39 057 tis. Kč je tvořena závazkem daně z příjmu zaměstnanců ve výši 4 155 tis. Kč, 
ekologické daně 4 tis. Kč, závazek z titulu daně z nabytí nemovitosti ve výši 297 tis. Kč a dále je zde vykázána 
nevyúčtovaná záloha z dotačního fondu Evropské komise ve výši 1 525 tis. Kč (projekt  ZeEUS); dále je zde 
účtována dotace - záloha na projekt Výměna technologie měníren Bory a Letná pro MHD v Plzni ve výši 
33 076 tis. Kč. Poskytnuté zálohy na dotace budou  zúčtovány při zařazení majetku do užívání.  
 

d) Krátkodobé přijaté zálohy 
Na rozvahové položce, která je dána částkou 27 070 tis. Kč, jsou zachyceny zejména zálohy z titulu 
elektronické peněženky cestujících v hodnotě 17 062 tis. Kč a zálohy od odběratelů v částce 10 008 tis. Kč. 

e) Dohadné účty pasivní  
V této položce rozvahy jsou zahrnuty náklady v celkové hodnotě 28 137 tis. Kč následovně: 

- mzdové náklady včetně S+Z pojištění   22 290 tis. Kč 
- energie, plyn, vodné, úklid, aj.         5 550 tis. Kč 
- vyúčtování finanční kompenzace vůči Plzeňskému kraji        179 tis. Kč 
- ostatní nevyfakturované náklady (ostraha, servis CDM, propagace)       118 tis. Kč  
 
f) Jiné krátkodobé závazky 
Stav jiných krátkodobých závazků k 31.12.2018 je 756 tis. Kč a obsahuje především závazek vůči městu Plzeň 
z titulu výběru hotovosti z parkovacích automatů a automatických pokladen nesložených na účet města 
k rozvahovému dni, závazek vůči městu Plzeň a společnosti Obytná zóna Sylván z titulu výběru hotovosti 
z automatických pokladen nesložených na účet k rozvahovému dni – hodnota závazku vůči MMP 557 
tis. Kč a vůči společnosti OZ Sylván 195 tis. Kč; 4 tis. Kč je závazek vůči zaměstnancům z titulu nevyplacených 
cestovních náhrad. 

3.11. ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Jako krátkodobý závazek k úvěrovým institucím je evidována jistina ze směnečného programu, který byl 
uzavřen s ČSOB v říjnu 2015. Z titulu směnečného programu byla k 31.12.2018 čerpána jistina ve výši 
87 600 tis. Kč. 

Směnečný program nevyžaduje, aby finanční zdroje společnosti byly zajištěny aktivy.  

3.12. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

Celková hodnota časového rozlišení v pasivech je 34 942 tis. Kč. 

Nejvýznamnější ostatní pasiva tvoří výnosy příštích období v celkové částce 34 530 tis. Kč a zahrnují 
následující položky: 

- předplatné MHD               33 800 tis. Kč 
- časově rozlišené výnosy z projektů Plzeňské karty         444 tis. Kč 
- časově rozlišené nároky na státem kompenzované slevy ve veřejné dopravě        165 tis. Kč 
- časově rozlišené výnosy na konferenci v roce 2019         116 tis. Kč
  
 
Jako výdaje příštích období jsou vykázány služby a nákupy od dodavatelů, které časově spadají do roku 2018, 
ale doklady jsou dodavatelem vystaveny až v roce 2019 a výše závazku je známa. Dále jsou zde účtovány 
provize za platební operace od bank vypořádané v roce 2019, ale související s účetním obdobím 2018. 
Hodnota výdajů příštích období je rovna částce 412 tis. Kč. 

 

68  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  69



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

20/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 3.13.  DERIVÁTY 

Za účelem omezení rizika pohybu ceny nafty měla společnost uzavřené smlouvy o derivátech, které dále 
členila na deriváty určené k obchodování a deriváty zajišťovací. Tyto smlouvy byly uzavřeny v roce 2015 
na období 2016 a 2017 jako komoditní swapy, které z 84 % splňují podmínky zajišťovacího instrumentu a zbylá 
část ve výši 16 % k objemu derivátových operací byla vyhodnocována jako derivát k obchodování. Účetní 
operace související s přeceněním komoditního swapu byly k 31.12.2017 vypořádány. Pouze v účetním období 
2018 byla vypořádána pohledávka vůči bance ve výši 264 tis. Kč, která byla splatná v lednu 2018 a vykázaná 
jako jiná krátkodobá pohledávka k 31.12.2017. 

3.14. DAŇ Z PŘÍJMU 

K 31.12.2018 byla vykázána splatná daň za rok 2018 v hodnotě 23 927 tis. Kč a ve prospěch účtu odložené 
daně hodnota 904 tis. Kč. Splatná daň je vykázána ve prospěch rezervy na daň z příjmu ponížená o  uhrazené 
zálohy daně z příjmu pro rok 2018. Dále je na účtu daně z příjmu zachycena částka 34 tis. Kč, která snižuje 
stanovenou splatnou daň za rok 2017. 

Výpočet odložené daně viz odst. 3.9. Dlouhodobé závazky. 

3.15. POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 

Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 20 000 Kč účtovaný přímo do spotřeby činil za rok 
2018 částku 231 tis. Kč. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 1 000 Kč účtovaný přímo 
do spotřeby představoval za rok 2018 hodnotu 55 tis. Kč. 

Bankovní záruky a záruky přijaté za jiný podnik 

 

*jedná se o záruku na dílo, které bylo investováno jak ze strany PMDP, a.s., tak i ze strany Statutárního města 
Plzeň; bankovní záruka je pro obě strany společná a nerozdílná. 

Mimo výše uvedené položky společnost neeviduje další položky, které nejsou vykázány v rozvaze.  

 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

4.1. VÝNOSY 

Rozpis tržeb společnosti z prodeje zboží, výrobků a služeb z běžné činnosti (v tis. Kč). Společnost realizuje 
tržby pouze pro tuzemské odběratele. 

 

 

 

Číslo smlouvy Předmět smlouvy Účinnost do Společnost Výše záruky
Bankovní záruky ve prospěch třetí strany

543/2017/PMDP Poskytnutí bankovní záruky po dobu záruční doby na dílo 14.06.2023 COLAS RAIL CZ 292 992,00
532/2015/PMDP Poskytnutí bankovní záruky po dobu záruční doby na dílo 31.05.2020 Bammer trade a.s. 1 849 094,00
638/2014/PMDP Poskytnutí bankovní záruky po dobu záruční doby na dílo 30.05.2020 Engada Europe, a.s. 539 744,00

Bankovní záruky ve prospěch PMDP, a.s.
430/2017/PMDP Dohoda o bankovní záruce Rekonstrukce Štefánikova MR Černice 05.05.2022 sdružení ČEZ, Magus 8 000 000,00*

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

21/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

a) Tržby z prodeje zboží a výkonů 

Tržby v roce 2018 dosáhly z prodeje služeb částky 525 633 tis. Kč a z prodeje zboží 2 049 tis. Kč. 

Z toho činilo: 

Tržby z tarifu  293 058 tis. Kč 

Stavební zakázky a služby úseku drážní cesty 125 295 tis. Kč 

Náhradová a nepravidelná doprava 18 743 tis. Kč 

Tržby z pronájmu nebytových prostor 17 532 tis. Kč  

Tržby z pronájmu pohyblivé reklamní plochy 19 172 tis. Kč 

Tržby za správu městského parkovacího systému    16 256 tis. Kč 

 

b) Ostatní významné výnosové druhy               

Úhrada prokazatelné ztráty od města Plzně  871 328 tis. Kč 

Smluvní pokuty, sankce a úroky z prodlení 48 054 tis. Kč 

Úhrada prokazatelné ztráty od Plz. kraje a obcí 11 663 tis. Kč 

 

c) Významné nákladové druhy  

Opravy a údržba vozidel veřejné dopravy          263 713 tis. Kč 

Ostatní opravy a udržování 24 731 tis. Kč 

Spotřeba PHM   62 876 tis. Kč  

Spotřeba energií   52 798 tis. Kč 

Nájemné   17 125 tis. Kč    

Pojištění   12 259 tis. Kč 

Propagace a reklamní služby 6 488 tis. Kč 

 

4.2. OSOBNÍ NÁKLADY 

Osobní náklady    
 2018 Z toho řídící 

pracovníci 
2017 Z toho řídící 

pracovníci 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 854 37 825 38 

 

2018 
Řídící pracovníci Statutární orgány Dozorčí orgány 

Mzdové náklady    

Odměny členům orgánů  29 380 3 471 1 363 

Náklady na soc. zab. a zdr. poj. 10 110   1 180 463 

Sociální náklady 668   

    

70  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  71



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

22/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

2017 
Řídící pracovníci Statutární orgány Dozorčí orgány 

Mzdové náklady    

Odměny členům orgánů 25 908 3 769 1 363 

Náklady na soc. zab. a zdr. poj. 9 367 897 463 

Sociální náklady 665   

 

Kategorie zaměstnanců: \ Stav k: 
k 31.12. 

minulého 
účetního 
období 

k 31.3. 
běžného 
účetního 
období 

k 30.6. 
běžného 
účetního 
období 

k 30.9. 
běžného 
účetního 
období 

k 31.12. 
běžného 
účetního 
období 

Řidiči 541 530 540 541 545 
THP 158 169 170 170 170 

Dělníci 126 137 135 138 139 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců celkem 825 836 845 849 854 

 
 
 
 

4.3. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 

 
Společnost uskutečnila v účetním období následující transakce s podniky ve skupině. 
 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

23/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 
Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných stran v rámci běžné obchodní činnosti podniku.  

 

4.4. ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI K 31.12. 2018, SPOLEČNOSTI NEXIA AP, A.S.  

v tis. Kč 2018 2017 
Povinný audit účetní závěrky a výroční zprávy  260 260 
Účetní a daňové poradenství nad rámec auditu 28 61 
Ostatní stanoviska a studie 90 83 
Celkem 378 404 

 

5. OSTATNÍ INFORMACE 

5.1. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

Účetní závěrka k 31.12.2018 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní 
závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.  

Pro období let 2017 až 2021 PMDP, a.s., přijaly strategii „PMDP - aktivní partner 2021“, ve které došlo 
k nastavení nových cílů a směrů vývoje společnosti na toto období. Schopnost společnosti pokračovat 

v tis. Kč IČO
Nákup 

materiálu / 
majetku

Nákup 
služeb /  
energií

Tržby z 
prodeje 

materiálu

Tržby z 
prodeje 
majetku

Tržby z 
prodeje 
služeb

1. základní škola Plzeň, Západní 49777521 0 0 0 0 136
33. základní škola Plzeň, T. Brzkové 49777548 0 0 0 0 9
57. mateřská škola Plzeň 70940975 0 0 0 0 11
BIC Plzeň s.r.o. 45354774 0 0 0 0 10
Centrum protidrogové prev. a terapie o.p.s. 25232142 0 22 0 0 19
Čistá Plzeň, s.r.o. 28046153 0 0 0 0 65
Divadlo ALFA 00250937 0 10 0 0 133
Divadlo Josefa Kajetána Tyla, 00078051 0 140 0 0 1 446
Divadlo Pod Lampou, o.p.s. 28004256 0 0 0 0 5
DOMINIK CENTRUM SERVIS s.r.o. 03227359 0 0 0 0 8
Klastr Chytrý Plzeňský kraj, z.s. 06100198 0 60 0 0 0
Knihovna města Plzně, příspěvková 00368806 0 0 51 0 0
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 70942749 0 0 0 0 55
MĚŠŤANSKÁ BESEDA PLZEŇ s.r.o. 61775134 0 408 0 0 380
Nadace 700 let města Plzně 45332657 0 0 0 0 1
Nadační fond Zelený poklad 25229575 0 10 0 0 0
Obytná zóna Sylván a.s. 63509831 0 5 0 0 463
Plzeň - TURISMUS 00075361 0 0 0 0 73
Plzeň 2015, o.p.s. 29109124 0 69 0 0 115
Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 25224662 0 0 0 0 88
Plzeňská teplárenská, a.s. 49790480 0 263 0 0 0
POVED s. r.o. 29099846 0 0 0 0 774
Správa informačních technologií 66362717 0 4 538 0 0 4 909
Správa veřejného statku města 40526551 0 65 0 0 4
Statutární město Plzeň 00075370 7 106 11 222 0 327 101 920
Útvar koordinace evropských projektů města Plzně 71249877 0 390 0 0 0
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 25205625 0 1 621 0 0 61
Zoologická a botanická zahrada 00377015 0 0 0 0 672
CELKEM 7 106 18 823 51 327 111 357

25 929 111 735

72  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  73



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

24/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

nepřetržitě ve své činnosti vyplývá v naplňování této strategie. Mimo jiné je skutečnost nepřetržitého trvání 
garantována probíhajícími či plánovanými projekty, jako je např. příprava rekonstrukce areálu Slovan, 
realizované žádosti o dotace na nákup trolejbusů a výměnu technologií měníren Bory a Letná nebo vývoj 
mobilních aplikací pro odbavení cestujících. K 01.01.2018 došlo k převzetí nové ekonomické aktivity – správa 
Světelné signalizace na území města Plzně.   
 
 

 5.2. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

V období mezi rozvahovým dnem 31.12.2018 a datem sestavení účetní závěrky 08.03.2018 nenastaly žádné 
takové události. 

 

5.3. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Je samostatným výkazem, který je součástí této účetní závěrky a byl zpracován nepřímou metodou. 

Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti.  

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích 
nekompenzované.  

 

5.4. INFORMACE O NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ 

Společnost v účetním období 2018 nenabyla žádné vlastní akcie ani podíly. 

5.5. POSKYTNUTÉ PŮJČKY A ÚVĚRY, POSKYTNUTÁ ZAJIŠTĚNÍ A OSTATNÍ PLNĚNÍ OSOBÁM, 
KTERÉ JSOU STATUTÁRNÍM ORGÁNEM, ČLENŮM STATUTÁRNÍCH NEBO JINÝCH ŘÍDÍCÍCH 
A DOZORČÍCH ORGÁNŮ VČETNĚ BÝVALÝM OSOBÁM A ČLENŮM TĚCHTO ORGÁNŮ  

Ostatním plněním je bezplatné předání osobních automobilů k užívání pro řídící pracovníky. Celkově se jedná 
o 9 automobilů, jež představují hodnotu nepeněžního příjmu ve výši 590 tis. Kč. Vybraným zaměstnancům 
z TOP managementu je dále umožněno nehradit hodnotu spotřebovaných pohonných hmot při cestách 
do zaměstnání a zpět, ale je jim tato hodnota jako nepeněžní příjem dodaněna. Za rok 2018 se jedná o částku 
193 tis. Kč. 

Kromě toho je poskytován zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění a příspěvek na životní pojištění. 
Výši těchto příspěvků upravuje kolektivní smlouva platná v příslušném období. V roce 2018 činil příspěvek 
na  penzijní připojištění 1 000 Kč na osobu, přičemž za rok 2018 bylo na penzijní připojištění zaměstnancům 
přispěno částkou ve výši 6 608 tis. Kč a z toho řídícím pracovníkům částkou ve výši 339 tis. Kč.  Příspěvek 
na  životní pojištění je poskytován od 01.02.2014 ve výši 1 000 Kč na osobu. Na životní pojištění bylo 
zaměstnancům v roce 2018 přispěno částkou ve výši 6 367  tis. Kč a z toho řídícím pracovníkům částkou ve 
výši 329 tis. Kč. 
Další položkou jiného plnění je životní pojištění managementu společnosti, které za rok 2018 dosáhlo částky 
80  tis. Kč. 
 
Mimo výše uvedené ostatní plnění nebyla žádná jiná plnění poskytnuta. 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

25/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

5.6. PŘEHLED MAJETKU ZATÍŽENÉHO ZÁSTAVNÍM PRÁVEM ČI VĚCNÝM BŘEMENEM 

Majetek zatížený zástavním právem či věcným břemenem není evidován.  

 

5.7. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ   

Oblast životního prostředí 

Společnost PMDP, a.s. se řadí mezi moderní organizace, které považují ohleduplnost k životnímu prostředí 
za svou prioritu. 

Významným rysem plzeňské městské dopravy je šetrnost k životnímu prostředí: dvě třetiny dopravního výkonu 
zajišťuje tramvajová a trolejbusová doprava, tedy moderní dopravní prostředky e-mobility. Autobusy zajišťují 
přepravu zejména na periferiích města. 

Ve společnosti je zaveden a udržován systém řízení ochrany životního prostředí podle norem ISO 14 001 – 
EMS.  

Vztah společnosti k minimalizaci jejího vlivu na životní prostředí byl již v roce 2017 definován také dlouhodobou 
strategií, platnou do roku 2021, v níž je zakotven důraz na životní prostředí a společenskou odpovědnost. 
V rámci politiky ochrany životního prostředí jsou věnovány značné finanční prostředky do obnovy 
a modernizace dopravních prostředků. Jako jeden z největších českých dopravních podniků využíváme 
každodenně elektrickou trakci v podobě tramvají a trolejbusů k přepravě cestujících. Logicky navazující etapou 
je i postupné posilování elektrického pohonu v rámci naší flotily firemních aut. Proto v roce 2018 probíhala 
příprava specifikace a výběrové řízení na čtveřici nových elektromobilů a stejný počet dobíjecích wallboxů, 
které dodá naší společnosti společnost ČEZ ESCO začátkem roku 2019. Průběžně se provádí obměna 
vozového parku MHD za moderní dopravní prostředky šetrné k životnímu prostředí. Jako příklad je možné 
uvést 18 nových trolejbusů 26 Tr Solaris s nezávislým zdrojem pohonu v podobě trakčních baterií, které jezdí 
v plzeňských ulicích od roku 2017 (16 ks) a 2018 (další 2 ks) a nahradily trolejbusy typu 14 Tr a 21 Tr 
s dieselovými pomocnými pohony. Jsou nejen komfortnější pro cestující, ale zároveň také šetrnější k životnímu 
prostředí (snížení emisí CO2 a hlučnosti). Při nákupu nových autobusů je vždy uplatňován požadavek 
na splnění nejnovější emisní normy. V současné době je to norma EURO 6. Tu splňuje již 25  autobusů 
nakoupených v roce 2015, 1 nakoupený v roce 2016, dalších 5 nakoupených v roce 2017 a 3 v roce 2018. 
Stejný počet vozů s nejméně vyhovujícími emisními limity byl každoročně vyřazen.  

Od 12.09.2018 začala naše společnost provozovat v Plzni systém sdílení vozů - carsharing. Tento systém 
sdílení vozů s větším množstvím uživatelů přináší také úlevu životnímu prostředí díky efektivnějšímu využívání 
vozidel. 

PMDP, a.s. je také členem sdružení Zelené město společně s městem Plzeň, Plzeňskou teplárenskou, a.s., 
VODÁRNOU PLZEŇ a.s. a ŠKODOU TRANSPORTATION a.s. Všechny tyto subjekty se snaží minimalizovat 
dopady na životní prostředí v Plzni v působnosti svých oborů podnikání a ve svých kompetencích podporují 
ochranu životního prostředí. Jedním z dílčích cílů tohoto sdružení je ekologická doprava.  

Na pracovištích naší společnosti je vytvořen funkční systém třídění a sběru odpadů. Tam, kde je to možné, 
předáváme vyřazená zařízení ke zpětnému odběru. Společnost se zapojila i do projektu „Zelená firma“, což 
umožňuje našim zaměstnancům zbavit se ekologickým způsobem vysloužilých drobných elektrospotřebičů 
a baterií z domovů. 

 

 

74  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  75



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

26/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

5.8. AKTIVITY V OBLASTI PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAHŮ   

Otázky sociální a zaměstnanecké řeší ve společnosti několik  stávajících dokumentů – Kolektivní smlouva, 
Mzdový řád, Pracovní řád a Etický kodex. Tyto dokumenty jsou závaznými interními předpisy platnými 
pro všechny zaměstnance společnosti a vychází z příslušných ustanovení Zákoníku práce a další platné 
legislativy. 

Společnost nese odpovědnost za bezpečnost a zdraví svých zaměstnanců. Zajišťuje bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci v rámci platných právních předpisů. Zachovává a podporuje zdraví, výkonnost a spokojenost 
svých zaměstnanců s prací. 

Každý zaměstnanec přispívá k podpoře svého zdraví a dodržuje předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

Společnost se  zavazuje respektovat právo každého zaměstnance být odborově organizován. 

Ve společnosti je striktně dodržována rovnost v odměňování.  

Společnost klade velký důraz na vzdělávání zaměstnanců, prohlubuje kvalifikaci zaměstnanců pořádáním 
interních školení a vysíláním na školení, která jsou potřebná pro používání nových moderních technologií 
ve společnosti (např. nové typy sváření, nové způsoby podlévání kolejí, využívání nových IT technologií, atd.).  

Zaměstnancům je umožňováno zvyšování kvalifikace prostřednictvím studia středních a vysokých škol, 
rozšiřování řidičských oprávnění, apod. Dle platné kolektivní smlouvy jsou poskytovány zaměstnanecké 
výhody (např. příspěvek na  penzijní připojištění, příspěvek na životní pojištění, zaměstnanecké jízdné, 
stravenky, 5 týdnů dovolené, příplatky nad rámec Zákoníku práce, příspěvky na ozdravné pobyty a další). 

Ve spolupráci s odborovou organizací je zřízen Fond sociálního zajištění, jehož účelem je zajištění 
zabezpečení zaměstnanců v případě ztráty zdravotní způsobilosti pro výkon práce. 

Zaměstnancům jsou hrazeny dopravně psychologická vyšetření a pracovně lékařské prohlídky, včetně 
nákladů spojených s pořízením výpisu ze zdravotní dokumentace, bezplatně poskytovány ochranné nápoje 
a stejnokrojové vybavení.  

V rámci Strategie společnosti je podporována firemní kultura formou interní komunikace a informovanosti 
zaměstnanců o dění ve společnosti. 

Kvalita pracovního prostředí je neustále zvyšována a pracovní podmínky umožňují  tak kvalitní, hospodárný 
a bezpečný výkon práce zaměstnance. 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Příloha v účetní závěrce 2018 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

27/27 
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty, výkaz Cash flow 

 

 

 

 

5.9. VÝZKUM A VÝVOJ  

Veškeré náklady na výzkum a vývoj jsou v případě realizace účtovány do nákladů v období jejich vzniku. 
Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2018 vynaloženy žádné náklady. 
 
 
 
 
 
 
Účetní závěrka sestavena dne: 08.03.2019 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisový záznam statutárního orgánu: 

  

 
                   Mgr. Roman Zarzycký 
                    předseda představenstva  
  

76  Přílohy výroční zprávy Přílohy výroční zprávy  77



Představenstvo

Generální ředitel

Dozorčí rada Výbor pro audit

ORGÁNY PMDP, a.s. (ke dni 31. 12. 2018)

JEDINÝ AKCIONÁŘ - RADA MĚSTA PLZNĚ V PŮSOBNOSTI VALNÉ HROMADY 

ZÁKLADNÍ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA PMDP, a.s. (ke dni 31. 12. 2018)

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Úsek
Plzeňská karta

Ekonomický 
úsek

Dopravně provozní
úsek

Úsek Drážní 
cesty

Úsek generálního
ředitele

Příloha č. I - Organizační struktura

Příloha č. II - Přehled o vývoji majetku (v tis. Kč)Přehled o vývoji majetku v tis. Kč Příloha č. II

2018 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

Stav Přírůstky Vyřazení Přeúčtování Stav Stav Přírůstky Vyřazení Stav Stav Stav Stav Stav

1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Koncese, průmyslová ochranná práva 97 876 5 961 256 0 103 581 85 094 7 038 257 91 875 0 0 12 782 11 706

    a podobná práva a přednosti jako

    z nich vyplývající licence,software, goodwill

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 1 729 0 0 1 729 0 0 0 0 0 0 0 1 729

97 876 7 690 256 0 105 310 85 094 7 038 257 91 875 0 0 12 782 13 435

II. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 29 857 4 639 77 0 34 419 0 0 0 0 0 0 29 857 34 419

2. Stavby 387 691 12 323 163 16 821 416 672 76 597 12 137 162 88 572 0 0 311 094 328 100

3. Výrobní stroje a zařízení 3 228 734 42 401 14 413 15 652 3 272 374 1 969 346 214 534 14 401 2 169 479 0 0 1 259 388 1 102 895

4. Ostatní stroje a zařízení 42 096 5 519 1 775 0 45 840 41 059 5 516 1 768 44 807 0 0 1 037 1 033

    (nevýrobní vybavení / inventář)   

5. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 18 18

6. Nedokončené investice, zálohy na pořízení 280 568 164 850 0 -32 473 412 945 0 0 0 0 0 0 280 568 412 945

    dlouhodobý hmotný majetek 0

3 968 964 229 732 16 428 0 4 182 268 2 087 002 232 187 16 331 2 302 858 0 0 1 881 962 1 879 410

CELKEM 4 066 840 237 422 16 684 0 4 287 578 2 172 096 239 225 16 588 2 394 733 0 0 1 894 744 1 892 845

Pořizovací a výrobní náklady Kumulované odpisy Opravná položka Netto hodnota

Přehled o vývoji majetku v tis. Kč Příloha č. II

2018 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

Stav Přírůstky Vyřazení Přeúčtování Stav Stav Přírůstky Vyřazení Stav Stav Stav Stav Stav

1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.2018

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Koncese, průmyslová ochranná práva 97 876 5 961 256 0 103 581 85 094 7 038 257 91 875 0 0 12 782 11 706

    a podobná práva a přednosti jako

    z nich vyplývající licence,software, goodwill

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 1 729 0 0 1 729 0 0 0 0 0 0 0 1 729

97 876 7 690 256 0 105 310 85 094 7 038 257 91 875 0 0 12 782 13 435

II. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 29 857 4 639 77 0 34 419 0 0 0 0 0 0 29 857 34 419

2. Stavby 387 691 12 323 163 16 821 416 672 76 597 12 137 162 88 572 0 0 311 094 328 100

3. Výrobní stroje a zařízení 3 228 734 42 401 14 413 15 652 3 272 374 1 969 346 214 534 14 401 2 169 479 0 0 1 259 388 1 102 895

4. Ostatní stroje a zařízení 42 096 5 519 1 775 0 45 840 41 059 5 516 1 768 44 807 0 0 1 037 1 033

    (nevýrobní vybavení / inventář)   

5. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 18 18

6. Nedokončené investice, zálohy na pořízení 280 568 164 850 0 -32 473 412 945 0 0 0 0 0 0 280 568 412 945

    dlouhodobý hmotný majetek 0

3 968 964 229 732 16 428 0 4 182 268 2 087 002 232 187 16 331 2 302 858 0 0 1 881 962 1 879 410

CELKEM 4 066 840 237 422 16 684 0 4 287 578 2 172 096 239 225 16 588 2 394 733 0 0 1 894 744 1 892 845

Pořizovací a výrobní náklady Kumulované odpisy Opravná položka Netto hodnota

78  Přílohy výroční zprávy78  Přílohy výroční zprávy



Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Denisovo nábřeží č. p. 920/12

301 00 Plzeň – Východní Předměstí

Ředitelství

Připomínky občanů, informace o podniku, nábor zaměstnanců

Tel.: +420 378 031 120

E-mail: pmdp@pmdp.cz

Dispečink MHD

Informace o provozu MHD, výluky provozu, náhradní doprava

Tel.: +420 378 037 585

Infolinka PMDP, a.s., a Plzeňské karty

Infolinka je v provozu v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hod

Tel.: +420 371 655 600

E-mail: info@pmdp.eu

Přepravní kontrola

Informace o přirážkách k jízdnému 

Tel.: +420 378 037 474

www.pmdp.cz

  Kontakty



Výroční
zpráva

2018
PMDP, a.s., 2019
 ADAM&FRIENDS © 2019


